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Następnie prezydenci Litwy i 
Polski wraz z towarzyszącymi im 
osobami zwiedzili uniwersytecki 
kościół iw. Jana.

Przed odwiedzeniem uniwersy
tetu prezydent Polski oraz jego 
małżonka Jolanta dożyli na Cmen
tarzu Antokoiskim wieńce przed 
pomnikiem poległych o niepod
ległość Litwy i na grobach żołnierzy 
polskich. Na Rossie goście złożyli 
hołd pamięci marszałka Polski 
Józefa Piłsudskiego oraz patriarchy 
naro d u  litew skiego Jonasa  
Basanavićiusa.

W towarzystwie prezydenta Li
twy i jego córki Audronć Usonienć 
przywódca Polski odwiedził Ostrą 
Bramę. Po wyjściu z tej kaplicy pre
zydent A. Kwaśniewski zajrzał też 
do księgami polskiej. Nabył tu 7-to- 
mowy "Słownik języka polskiego", 
który od razu podarował prezyden
towi Litwy Algirdasowi Brazauska- 
sowi, zachęcając go do nauki języka 
polskiego.

(DolutAcunk na str.2)

Małżonka prezydenta Polski 
"odw iedziła  dziecięcą 
organizację dobroczynną

Wczoraj małżonka prezydenta Polski Jolanta 
Kwaśniewska odwiedziła wilcitską organizację dobro
czynną agencji "Dzieci całej Litwy".

Dostojnemu gościowi towarzyszyła córka prezy
denta Litwy Audronć Usonienć.

Założona przez Hienę Kubiclicnć dobroczynna 
organizacja opieki nad dziećmi "Dzieci całej Ułwyr 
działa od roku 1989. Obecnie w jej siedzibie na skraju 
stolicy, w Wołokumpiach, mieszka 26 dzieci, którymi 
się opiekuje czterech dorosłych. Jeszcze dwunastu 
pokrzywdzonych przez los dzieci znalazło przytułek w 
innym należącym do tej organizacji przytułku w rejo
nie ma lackim, w Tolcjach.

W przytułku w W ołokum piach Jolanta 
Kwaśniewska spotkała się z FJeną Kubiclicnć i jej 
pomocnikami. Zamieszkałe tu dzieci, z których 
najmłodsza Weronika ma zaledwie dwa lata, a naj
starszy Julius dopiero ukończył 18, dały krótki kon
cert piosenek, które same ułożyły. Małżonka prezy
denta Polski powiedziała, że jest zachwycona 
spokojem i atmosferą zrozumienia, panującą w tym 
domu.

• Jolanta Kwaśniewska podarowała dzieciom tele- 
■ wizor i videomagnctofon, a Audronć Usonienć — 

słodycze i owoce.
(ELTA)
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Aleksander Kwaśnieweki,
pfjybył tu wraz z Małżonką Jo-
oraz towarzyszącymi osobami. 

Po ofcjdnej ceremonii powitania 
prezydenta RP Alekeandra 
^niewsłdegowSejmie prezyden- 
oL*y i Poteki udali się na rozmowy 
gt b tato. które trwało pół godziny. 
Po ich  zakończaniu odbyło się spot- 
w* delegacji na czele z prezyden
tki Litwy i Polski w urzędzie prezy- 
dsncklm. Spotkanie to zostało 
osrieńczona podpisaniem 4 doku- 

i mefltów. Prezydenci Algirdas Bra- 
auskas i Aleksander Kwaśniewski 
podpisali Wspólną Deklarację w 
sprawie intensyfikacji współpracy 
między Republiką Litawaką i Rzeczą- 
pospolitą Polską. Ministrowie spraw 
zagranicznych RL i RP Povilas Gyłys 
I Dariusz Rosati podpisali umowę *0 
granicy państwowej i stosunkach 
prawych na granicy* oraz protokół o 
mptipracy między raeortami spraw 
zagranicznych. Minister ochrony kra- 
«j Ljnaa Linkevitius i minister obrony 
RP StanhlMr Dobrzański podpisali 
■naą *0 przelotach wojskowych 
*<Mw powietrznych w przestrzeni 
M«tenej obu państw*.

Pffzyderrt Utwy Algirdas Brazau- 
PO podpisaniu powyższych 
powiedział, te  bardzo się cie- 

*zy z podpisania nowyeh 
Woz'łn**ń, którs uzupełniły ponad
50 dotychczasowych połsko-lite- 
"••Wiurnów.

~  niezwykle miło, że sto- 
mitd*y naszymi państwami 

Świadczy o tym podpi- 
*ną dził  umowa o granicy 

1 daklaraoja polityczna,

która potwierdza podstawowe zasa
dy i priorytety naszej polityki zagrani
cznej, potwierdza również, że Litwa i 
Polska jako państwa demokratyczne 
idą wspólnie do międzynarodowych 
struktur europejskich.

Prezydent Rzeczypospolitej Pol
ski Aleksander Kwaśniewski w imie
niu polskiej delegacji wyrazi radość 
z powodu wizyty w Wilnie i podpisa
nia wymienionych porozumień.

— Cieszymy aię, że naaza wizyta 
i podpisane dokumenty to ważne ko
lejne kroki bardzo dobrej współpracy 
polsko-litewskiej, która trwa od wiel
kich zmian w Polsce i uzyskania 
nlepodległośol przez Litwę.

Jesteśmy dobrymi sąsiadami z roz
wijającą aię współpracą gospo
darczą, z rozwijającymi aię kontakta
mi ludzi, z perspektywami dalazej 
współpracy. Od dzisiaj także mamy 
ustaloną granicę, co jest wielką 
zasługą naezyoh ministrów apraw za
granicznych. Chcielibyśmy, aby wy
nikiem naszych rozmów było to, by 
•granica ta była przyjazna dla ludzi, 
była granicą, która pozwala na duże 
kontakty, na wapółpracę kulturalną, 
naukową I graniczną. Ta przyjazna 
granica między Polską a Litwą jest 
również ważna dla całej jednoczącej 
aię Europy, w której nie powinno być 
barier (.pograniczy.

Minister spraw zagranicznych 
RP Dariusz Rosati, zapytany przez 
dziennikarzy o przebieg rozmów ple
narnych połekiej delegacji z przed- 
stawicielami strony litewskiej 
powiedział, że ustalono, iż Utwa i 
Polaka będą wepółpraeować w 
dążeniu do wstąpienia do Unii Euro
pejskiej, że Polska poprze Litwę w 
staraniach o przystąpienie do CEF- 
TA Poloka delegacja uzyskała też 
obietnicę litewskiej strony, że polscy 
przemysłowcy i bankowcy nie będą 
dyskryminowani w porównaniu z 
państwami należącymi do Unii Euro- 
pojrtioj.

(Dokończenie na sir. 2)
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(D okończenie  ze s ir . 1) 
Prezydent Litwy

pytanie, jak przebie
gało spotkanie prezy
dentów, odpowiedział, 
że w bardzo życzliwej 
atmosferze, gdyż po
glądy obu prezydentów 
na wiele spraw są 
zbieżne.

— W dziedzinie 
stosunków dwustron
nych dominował temat 
uporządkowania na
szych granic, rozszerze
nia komunikacji oraz 
organizowanie infra
struktury w strefach 
przygranicznych —  
powiedział prezydent Litwy. —Pos
tanowiliśmy, że podczas wizyty na
szego premiera w Polsce kwestie te 
zostaną ustalone bardziej detalicz-

prezydeni Litwy. Dodał on też, że 
w kwestii wstąpienia obu krajów do 
NATO, Unii Europejskiej i innych 
stru k tu r europejskich zostało 
podkreślone, że wszyscy mamy 
równe szanse i stoimy na jednako- 
wych pozycjach.

Lucyna DOWDO 
Fot Marian Paluszkiewicz

W darze prezydentowi Litwy —  słownik języka polskiego
(Dokończenie ze str.l)

Prezydent Brazauskas oświad- 
' czył, że o słynnej sprawie korytarza 

przez Polskę mówiono bardzo
I M

krótko, nie nadając tej sprawie 
aż takiego znaczenia, jakie na
dają mass media. Mówiono na
tomiast o  sprawie Euroregionu 
"Niemen". Doszliśmy do wnio
sku, że jeżeli inni partnerzy jesz
cze nie są do tego przygotowani, 
będziemy go tworzyli na zasa
dzie dwustronnej — oświadczył

Nie był to zresztą jedyny przypa
dek. gdy wypadło nieco zmienić zapla
nowany wcześniej program wizyty.' 
Wszędzie—na cmentarzu, przy Ostrej 
Bramie, na Uniwersytecie Wileńskim 
— gościa witali pieśniami i serdeczny
mi słowami zamieszkali na Litwie Pola
cy, toteż prezydent Polski zatrzymywał 
się, aby poobcować ze swymi rodakami.

Po odwiedzeniu najstarszą uczelni 
litewskiej prezydent Polski z małżonką 

l Jolantą 1 towarzyszącą im delegacją ofi
cjalną udah się do Wileńskiego Uni
wersytetu Pedagogicznego, aby wziąć 
udział w otwarciu wystawy podrę
czników dla szkół polskich na Litwie. 
Następnie przywódca sąsiedniego kra
ju spotkał się z dyrektorami szkół poł- 

. skich na Litwie oraz przedstawicielami 
społeczności polskiej.

(ELTA)
I rad Fot. Marlafi p«lu*zkJewlę?

f Tadeusz Wainiewicz

WYSOKIE 
ODZNACZENIA OBU 

PREZYDENTOM
Za zasługi w rozwijaniu 

międzypaństwowych stosunków 
między Rzeczpospolitą Polską i Re
publiką Litewską oraz współpracę obu 
narodów Algirdas Brazauskas wręczył 
prezydentowi Rzeczypospolitej Pol
skiej Aleksandrowi Kwaśniewskiemu 
order Witolda Wielkiego I stopnia.

Z kolei prezydent RP Aleksander 
Kwaśniewski prezydentowi Litwy 
wręczył order Orła Białego.

Aleksander Kwaśniewski na Cmentarzu Anlokotskim przy mogiłach pol
skich żołnierzy poległych w latach 1919-1920.

K w aśn l*w sk*  W ita w Domu Prasy prezes radia "Znad WilU” CzesławOldnczyc.

Polski bank "Kredyt Bank S. A." 
założył przedstawicielstwo na Litwie

w  składzie delegacji przedsirtiorców towarzvszacei 
RP Aleksandrowi Ł n i e w S T S  

M orek przybył z  oficjalną wizytą na Litwę, icsl talde

n i - 3 rałyl Bank s-A-" “ ••** założony 1 sierpnia 1990 r

Rozmowa z rodakam i
W godzinach popołudniowych prezydent RP Aleksander k 

wraz z małżonką Jolantą odwiedzili Wydział Historyczny WilefouT^wl
  laytetu Pedagogicznego, gdzie prezydent dokonał otwarcilj% |
WĘmĘ  podręczników dla szkól polskich. Po przecięciu wstęgi i zwiedz * 

n  Wysoki Gość spotkał się z dyrektorami szkól polskich, poaia î 
społecznością polską Wilna.

Prezydentowi RP towarzyszyli minister spraw zagraniczny^ iv. 
sati, szef Kancelarii prezydenta Danuta Waniak, inne osobistości 
sador RP na Litwie Jan Wldackl.

Witając się z  rodakami Aleksander Kwaśniewski wyraził dużę 
nie, że miał okazję w tak licznym gronie spotkać się z Polakami 
— Jest w tym wasza duża wiedza i duża zasługa — pow iat N  
zachowaliście język polski, krzewicie polską kulturę. W przeszłość* uf " ! 
skomplikowanych spraw. Dziś o wielu tych sprawach można rnówić 
i szczerze w warunkach wolnej Polski i wolnej Litwy. Aleksander k 
z zadowoleniem mówił o coraz lepszych stosunkach między Polaka 
których nie ma już miejsca na jakiekolwiek wzajemne Uprzedzenia,

Mamy wiele szans i nowych możliwości na przyszłość — ^  
Kwaśniewski. Zrealizować je jednak można tylko przy wspólny 
ofiarnej pracy.

Prezydent RP podkreślił, że z szacunkiem odnosi się do dorobku P 
na Litwie i pragnie, by nadal rozwijali tu swoją tożsamość narcwjẐ  
jednocześnie integrowali się w społeczeństwo litewskie.

Po przemówieniu prezydenta głos zabrali uczestnicy spotkania, h* 
Polskiej Macierzy Szkolnej Józef Kwiatkowski w imieniu nauczycieli 
i uczniów szkół polskich podziękował prezydentowi, Wapólnocit 
Ministerstwu Edukacji Narodowej RP, różnym ofganizacjom spofeJjj 
Macierzy za pomoc, jaką otrzymujemy z Polski. Są to książki, studiawPol! 
kolonie dla dzieci. Powiedział też, że wydatnie pomaga również AibkZ! 
oraz Konsulat Generalny RP na Utwfe.^J. Kwiatkowski mówił, że «zko£! 
polskie na Litwie ma wiele potrzeb, ale przede wszystkim chodzi o k a jt?  
kadry nauczycielskiej. - I jf lB  -

Poseł na Sejm RL, członek Frakcji Chrześcijańsko-Demokr^^ffii 
dard Czobot dziękował prezydentowi RP za to, że jedna z pierwszych *, 
podróży zagranicznych przywiodła go na Litwę. Powiedział również, żi iw! 
na Litwie z dużym zainteresowaniem śledzili kampanię wyborczą prezyfa 
RP i że wielu go bardzo popierało. Wizytę i aktualne spotkani* 
społecznością polską ocenił jako bardzo pozytywne i potrzebne.

Poseł na Sejm Zbigniew Siemienowicz, prezes Frakcji Polskiej w Sty* 
mówił o konieczności przyjęcia nowej ustawy o mniejszościach narodonych 

 ̂ Chętnych do porozmawiania z prezydentem RP było, oczywiście więc* 
ale czas naglił i nie wszyscy mogli się wypowfedzfdć. ~

Prezydent Aleksander Kwaśniewski raz jeszcze wyraził szczere redow 
lenie z pobytu na Litwie, podziękował tutejszym Polakom za ich pracę 
zachowanie polskości. Prezydent RP powiedział, że wraz z prezydentem H 
mają pomysł stworzenia Fundacji Polsko-Litewskiej, która by służyłazozwojc, 
wi oświaty i kultury.

9 Aleksander Kwaśniewski zaznaczył, że silą każdej mniejszości naradori
jest jej zwartość wewnętrzna. Może być wiele partii, można mieć rćźm 
poglądy, ale w sprawach zasadniczych trzeba zawsze dzirfać razem. Jtffe 
aktualne szczególnie na obczyźnie. Prezydent RP powiedzie, że o sprawtefc 
polskiej oświaty i kultury na Litwie będzie rozmawiałz ambasadorem i winiet 
możliwości Polska będzie się starała nadal pomagać.

Aleksander Kwaśniewski powiedział, że pragnie być nie tylko prezydw 
tam Polaków w Polsce, ale także i opiekunem Polaków na obczyźnie.

^y&liifółiPl^daktof *nacizelny ‘Kuriera WHeńsłoege1 
Czesław Malewski w imieniu zespołu redakcji wręczył prezydentowi wfleóiką 
tradycyjną palmę kaziukową, wyrażając nadzieję, że prezydent postawi ją 
swoim gabinecie, by przypominała Mu o Wilnie, ‘Kurierze Wileńskim’i Pot 
kach na Wileńszczyźnie.

JuNaTHft
NA ZDJĘCIU: podczas otwarcia wystawy podręczników dla azkd 

polskich.
Fot Tadeusz Wainlewte

Po południu gościa przyjął marszałek Sejmu Ćesloyas Jurićnas. Rozmo
wa dotyczyła m. In. tematu integracji europejskiej, a także zmian artykiiû  
Konstytucji RL W rozmowie udział wzięli członkowie Sejmu Gediminss ̂  
las i Justinas Karosas. Wieczorem Vy restauracji ‘Draug/stó^wydana 10&1 
oficjalna kolacja na cześć prezydenta Polski Aleksandra KwaśnwwskieS® ; 
jego małżonki Jolanty.

Drugi dzień wizyty prezydent Polski rozpocznie śniadaniem roboczy*1* 
premierem Mindaugasem Stankevićiusem, wystąpi na plenarnym poei*  ̂
nlu Sejmu. Następnie gość spotka się z prezydentem Litewskiego Narodo** 
go Komitetu Olimpijskiego Arturasem Poviliunasem, odwiedzi Kowno.

Doczatkn j ■ . . ; y —■'•j^jw iw H w w roB K ,.O d
S  ba”k “  Polsk'egooanKu Narodowego na prowadzenie zagraniczny** J? ..

Od lipca 1994 r
Wartościowych 'J»«dzie Papierów
oraz założony w 1935 mku dn?"^®dbudowy « Rozwoju

m m ^ r n s
^ n o w i h m 8 ? M i« ^ rh ST Wa2<raly,B!,"kSA-"rys. złotych. 9  2)MyCh' * kaP1I»* akcyjny- 68156

Mając ponad 700 banków —• korespondentów, będąc 
członkiem SWIFT "Kredyt Bank S.A.* aktywnie dziabna 
tynku światowym. W Europie Wschodnia' 1 Środkowej 
bank współpracuje z ponad 80 bankami, a ponad 60 banków 
tego regionu przechowuje w nim swe konta koresponden- cyjne. ' r  t

"Kredyt Bank S: A." ma 36 pododdziałów w Polsce oraz 
przedstawicielstwa zagraniczne w Kaliningradzie (działa od 
czen*ca 1995 r.) i w Wilnie (zarejestrowane 22 grudnia

Przedstawicielstwo banku w Wilnie założono w celu 
n ,T . ° S ^ ' aD°b^ Ugi ko"t,lkt6w ekonomicznych między Podstawową funkcją przedstawideUtwajSl 
informowanie o usługach Świadczonych przez bank. pomoc 

krajów w nawiązywaniu 
klientów n kon,ul*owanie potencjalnychklientów na Litwie oraz badanie ich potrzeb.

----------------  (ELTA)
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y  księgami polskiej

Książki mówią same za siebie
dnedzi-

m*» po zmianach jakie zaszły
&  *ytuaĉ a M ,ynku

°L300" “Zli Mvch oropowrii również* ‘S )  I« jd i  p r o p o w i ' n S M « a  *v!!^,zfcolne,awięckoiilairen-
w  P<*« poddaniusą

^U tncaiatoiD ctm . każdy na- 
^ S a i Jetjduje, zj»Ue*o*yda- 

będą uankife. Wybór
£ * & " » « •  P° “ 'f* SLjJcdla tej «amq Uaty w  u- 
^B«kprapoW ' "ifrod"? »* 
„robić. men prowadzi rejestr 

zalecanych dla uiyttai 
r S 5 l5 .  btnieją wojewódzkie 
LZSb doradcze, zadaniem których 
Z, informowanie nauczycieli, jakie 
CLcc naukiwc “kazały się wdrukti, 
Ł l  nk* są lepsze itp- Niektórzy 
aacnaOc mają woje wypróbowane 
wydania, inni wolą wykorzystywać
łmZfiOWC.

wydawcy wałczą o odbiorców: 
pytają do szkół katalogi wydanych 
kapek, śńawet poszczególne egzem

plarze. Co roku organizowane są targi 
książek szkolnych. Każdy dba o to, by 
jego pozycje były najszerzej wykorzy
stywane, by treść podręcznika była 
zgodna z zalecanym przez MEN pro
gramem nauczania, by uczniowie mo
gli otrzymać jak największy zasób wie
dzy.

Wydawnictwa Szkolne i Pedago
giczne zdołały zachować swoje pozy
cje na rynku wydawniczym i na dzieli 
dzisiejszy ok. 60 procent podrę
czników i pomocy metodycznych dla 
nauczycieli w Polsce pochodzi właśnie 
z tej oficyny. W ubiegłym roku 
ukazało się ok. 600 tys. tytułów 
łącznym nakładem 35 min egzem
plarzy, wartość sprzedaży wyniosła 
ok. 40 min dolarów. Są to wydania 
podręcznikowe do/wszystkich 
przedmiotów dla szkół podstawo
wych i średnich oraz dla zawodó
wek, pomoce metodyczne i dyda
ktyczne dla nauczycieli, słowniki, 
encyklopedie.,

W wydawnictwach pracuje około 
440 pracowników, istnieją dwa centra 
informacyjne dla nauczycieli w War
szawie i Krakowie. Pomyślnie

układają się kontakty z wydawnictwa
mi w całej Europie, w tym też z Litwą. 
WSiP współpracuje że "Sviesą" oraz 
"Alma Liteme". Obecnie przedstawi
ciele WSiP ha czele z dyrektorem na
czelnym p. Andrzejem Chrzanowskim 
przebywają w Wilnie. Jednym z celów 
wizyty jest wyeksponowanie wydaw
nictwa na wystawie w Uniwersytecie 
Pedagogicznym. Część pozycji można 

^pbejtzeć i nabyć również w księgami 
Stanisława Korczyńskiego. Uroczyste 
otwarcie kiermaszu odbyło się w 
księgarni wczoraj. Jak powiedział p. 
Andrzej Chrzanowski, jest to tylko 
nieliczna część pozycji proponowa
nych przez wydawnictwa. Trzeba jed
nak przyznać —• imponująca. Znaj
dzie tu coś dla siebie i 
pierwszoklasista, i maturzysta, a na
wet student: pięknie wydane elemen
tarze, słowniki, najnowsze wydania 
podręczników z literatury, historii, 
plastyki, muzyki.

Barbara SOSNO 
NA ZDJĘCIU: otwarcie kierma

szu w księgami S. Korczyńskiego.
Fot Tadeusz Ważnlewicz

IlfcpMcWrta
Jak pośą)e ddal Sztaba Informaęjl MSW RL, 4 marca br. w icrąja od notowano 
pwtflwtw*, w tym: 1 obrażenie cWa, 1 gwałt, 12 chnHgańskkh wybiykAw, 7 

"fcwtów, 132 kradzieże. Skradziono 10 pojaadtiw, znaleziono — 17.
farjutiunaiM 12 awarii ntcha drogowego i 7 pożarów. Znaleziono zwłoki 

Zatrzymano 34 podgrzanych o popełnienie przestępstw.

Rabunek w śródm ieściu
4 marca o godz. 18 min. 45 na

Mindaugo > 
““••wiiiaus wWilnie do samochodu 
“Ń̂ ubnhi pajetb, należącego do L. 
jnkąustefe wsiadło jako pasażerowie 
♦chłopców, ody dojechali na 

napastnicy, grożąc przed- 
f**6® podobnym od pistoletu, ode- 
"wodL Jankauskasa samochód.

s«moch6d tlę ulotnił...
J ® " 1 0 godz. 13  min. 30 kolo 

01192 na prospekcie Savanoriq

w Kownie Vladislovas Platakis 
zaparkował swoje audi-100 avant i

h nawach
wrócił, samochodu już nie było. W au
cie były kosztowne rzeczy: odkurzacz 
Wampir'1 i antena satelitarna. Straty 
stanowią 30000 litów.

Krótkie spięcie
4 marca około godz. 14 w domu G. 

Wasilewskiej we wsi Kinelitt (rej. 
wileósld), z powodu krótkiego spięcia 
w instalacji elektrycznej, wybuchł 
pożar. Spalił się dach domu, stropy.

przedmioty użytku domowego i 
nadwęglił się sam bildynek.‘Straty wyi 
noszą okoł 10000 litów.

Rambo lokalnego 
znaczenia

4 marca o godz. IOwmieszkaniu S. 
Radczenko przy ul. Taikos 121 w Wil
nie znaleziono i skonfiskowano pistolet 
TT, 2 magazynki i 24 naboi. Gospodarz 
został zatrzymany.

w szkole?
W poniedziałek, około godz. 10, do 

szkoły średniej w. Awiżeniach (rej. 
*wiiaMn) zadzwonił—aieznana.*»oha j 
powiadomiła, że w szkolnej kotłowni 
podłożono ładunek wybuchowy. Pra
cownicy wileńskiego komisariatu poli 

- cji i "Arasu" w szkole ładunku wybucho
wego nie znaleźli.

Przyg. Irena LITWIN

Polski teatr 
w Wilnie zaprasza 

na komedię 
M. Bałuckiego

“Grube ryby",
która odbędzie się w  Wilnie w 

'°kalu Rosyjskiego Teatru 
Dramatycznego 10 marca 

*i*».„br. o godz. 15.00.

a it ty  d0 nabycia w  kasie teatru,
*  księgarniach "Przyjaźń" I 
Stanisława Korczyńskiego.

(Zam. 263)

"U p o k o rz e n ie "  — Aareltya Lauśklent powraca do tematu:
«Nowe dokumenty, obojętność ministra opieki społecznej i pracy Min- 

daugasa Mikaily, obrotność ministra zdrowia Antanasa Vinkusa i listy ludzi 
bez nóg i bez rąk zmusiły wrócić do tematu o przydzielonej przez Niemcy 
kompensacie 2 min marek dla żywych ofiar nazistów.

Pisaliśmy, że dla żyjących ofiar nazistów na Litwie Niemcy zgodziły się 
przydzielić 2 min marek. Jednak nie w gotówce, lecz przekazać szpitalom, 
sanatorium, domom starców, by ludzie w 'starszym wieku mogli w każdej 
chwili skorzystać z pomocy najnowszych osiągnięć medycyny. Litwa musiała 
zgłosić konkretny projekt wykorzystania pieniędzy. Zgłosiła, informując, że 
te 2 min dzieli na połowę — po jednym milionie ministerstwu zdrowia oraz 
opieki społecznej i pracy. Wręczony ambasadorowi Niemiec pierwszy projekt 
wykorzystania środków głosi, że Ministerstwo Zdrowia planowało za ten 
milion marek niemieckich nabyć zagraniczną literaturę zawodową, kseroko
piarki, literaturę medyczną "dla szpitali, pacjentów, kalek i ich krewnych" itd. 
Ministerstwo Opieki Społecznej i Pracy podałow projekcie, że przydzieliłoby 
473 tys. marek spółceakcyjnęj "Ortopedijos technika", sobie zostawiłoby 163 
tys. («na nabycie profesjonalnych wyrobów ortopedycznych na osobiste po
trzeby «Pirmas 2ingsnis»), a 364 tys. marek — dla Udańskiego Centrum 
Rehabilitacji. Brak jakiejkolwiek sugestii na temat więźniów getta, nazisto
wskiego obozu koncentracyjnego* (~.)

Dtena
"Bezrobocie: rzekome i prawdziwe" — io icmai dnia

tego dziennika:
«I znowu lament: bezrobocie na Litwie osiągnęło w lutym prawie 8 

procent! Na początku miesiąca poszukujących pracy było na IJlwiel37 tys. 
Bezrobotnych — prawie 59 tysięcy. W ciągu pierwszego miesiąca tego roku 
Litewska Giełda Pracy pomogła zatrudnić się 3600 osobom, jeszcze 7 tysięcy 
bezrobotnych szkolono, zmieniali oni kwalifikacje, zatrudniali się do prac 
publicznych i tymczasowych, próbowali zorganizować prywatną 
przedsiębiorczość.

Bezrobocie — to bolesny bicz, troska i ból nas wszystkich. Niemniej 
niektórzy starają się to wykorzystać i uciułać sobie kapitał polityczny. Partie 
prawicowe, wśród nich również centryści (okazuje się, że środek na Litwie 
jcslipo prawęj#ępnK$, oskarżają rządzącą, partię o wzrastające bezrobocie. 
W latach władzy sowieckiej bezrobocia na Litwie nie było. Wybraliśmy jednak 
inną drogę. Z ekonomiki planowej przestawiliśmy się na tynkową. Już 
TOżjfcćżęcietn przeobrażeń w gospodarce wszyscy rozumieli, że zaistnieje też 
problem bezrobocia.'
■ Dla tych, którzy twierdzą, że bezrobocie szczególnie wzr̂ sjp,W latach 

' rżądii LDPP, należy przypomnieć, że w ciągu 19911 "1992 lar bezrobocie na 
Litwie wzrosło 20-krotnie. W ciągu 3 kolejnych lat (1993-1995) wzrosło ono 
tylko 6,5 razy. W roku 1995 największe bezrobocie było w Taurogach —14,' 
proc. i śiłute —13,1 proc. Właśnie w tych rejonach najprężniej odbywała się 
reforma gospodarcza inicjowana przez ludzi, którzy obecnie skupili się pod 
sztandarem partii konserwatystów. Najmniejsze bezrobocie było w rejonach 
poswolskipi — 3 proc. i pokrojskim — 33 proc Właśnie w tych rejonach 
zachowały się wielkie i silne spółki rolne. Nawet na podstawie rego, z jaką 
łatwością w poszczególnych rejonach zostały zniszczone spółki rolne, można 
wnioskować, że ludzie odzwyczaili się myśleć i sa ślepymi wykonawcami 
Ihypfifc  z góry^SKożnJH^proponWWłfWilSHlfft^f^lftMydostał bez 
pracy? Prawie nic. Człowiek powinien sam się o siebie zatroszczyć. Narzeka 
się, że w centrach starostw nie ma fryzjemi, pracowni szewskiej, niemniej 
miejscowi mieszkańcy, nawet ci. bezrobotni, nie kwapią się do prowadzenia 
prywatnej przedsiębiorczości.

*TQ?!W(flic ł̂ejonoi^9ff!flTbj$kich gfeM̂ ficŷ ^MrBWRfc/llfcf,̂ ifPJ41ft) 
jedna czwarta zwracających się rzeczywiście szuka pracy. Inni potrzebują 
zasiłków, kompensat, potwierdzają to także pracodawcy. Często przysłani z 
giełdy pracy młodzi ludzie proszą, by nie przyjmowano ich do pracy. Proszą, 
by pracodawca poinformował giełdę pracy, że nie nadają się do oferowanej 
roboty.

Przed półroczem niektóre samorządy zamierzały tworzyć miejscowe 
giełdy pracy. Cel wydawał się nadzwyczaj humanitarny. "Są ludzie, którzy na 
giełdę pracy chodzą od 5 lat, lecz ciągle nie mają zatrudnienia" — mówił na 
spotkaniu z dziennikarzami mer jĘJdany. Obiecał, że giełda pracy samorządu 
stworzy miejsca pracy i zatrudni tych ludzi. Niestety, jakoś nie słychać, by 
gdziekolwiek takie giełdy zaczęły działać. Widocznie szefowie samorządów 
wyjaśnili, że giełdy nie tworzą miejsc pracy. Poza tym ludzie, którzy nie mogą 
znaleźć pracy w ciągu 4-5 lat,.prawdopodobnie nie chcą jej znaleźć. Po cóż 
mają pracować? Do różnych ksiąg rekordów wpisuje się ludzi, którzy nic nie 
jedzą przez kilkanaśći dni. Głodujący dłużej—umierają. Na Litwie ludzie nie I  
jedzą przez 5 lat (bowiem nie mają żadnych dochodów) i całkiem nieźle 
wyglądają. I komorne płacą, i jeżdżą najdroższymi samochodami. W ustawie 
o zatrudnieniu mieszkańców mówi się, że obywatele mogą nie pracować z 
własnej woli.'To ich prawo. Tylko w lalach sowieckich człowiek musiał 
tłumaczyć, dlaczego nie pracuje i z czego żyje. Wraz z pogarszaniem się stopy 
życiowej, w ciągu kilku lat wkłady mieszkańców wzrosły średnio kilkakrotnie.. 
Oczywiście, tylko od nas samych zależy, jak nazwiemy prostytucję i handel 
samochodami — hobby czy przedsiębiorczością. Od kilku lat większość 
sklepów, przedsiębiorstw żywienia zbiorowego na Litwie działa nierentownie, 
niemniej właściciele nie zamierzają ich zamykać. Albo, powiedzmy, prywatna 
pracownia krawiecka. Olbrzymi oddział, kilkadziesiąt maszyn do szycia. Z 
ilości zużytej energii elektrycznej widać, że działają na pełną moc niemal przez 
całą dobę, a na etatach przedsiębiorstwa notuje się tylko dwie osoby — 
właściciel firmy i księgowy. Czy przypadkiem nie jest to związane z tym, że 
ludzie przez pewien czas przychodzą na giełdę pracy, a potem nagle znikają 
nie wiadomo gdzie, na kilka lat? Tacy ludzie albo mają sumienie, albo się boją 
wykrycia faktu, że'mają pracę. Niemniej część nielegalnie pracujących nie 
wstydzi się otrzymywać zasiłek bezrobotnego. Korytarze giełdy pracy są pełne 
poszukujących zatrudnienia, a gospodarze i spółki rolne narzekają na brak 
ludzi do pracy sezonowej. Trudno znaleźć człowieka do mycia okien, sprząta
nia pomieszczeń. A przecież taka praca nie wymaga specjalnego pnygotowa-
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Polska
W Pałacu Prezydenckim debatowano 

o przyszłości prywatyzacji
W Pałacu Prezydenckim odbyło się w poniedziałek spotkanie z 

udziałem Aleksandra Kwaśniewskiego, przedstawicieli rządu, 
ugrupowań parlamentarnych oraz związków zawodowych na temat 
przyszłości przekształceń własnościowych oraz wyników referendów 
uwłaszczeniowych. Prezydent zwródł się z pytaniem jak uwzględnić 
wyniki referendów w dalszym toku prywatyzacji.

Prezydent powiedział, że oczekuje od rządu "rychłych" decyzji 
| dotyczących reformy ubezpieczeń społecznych. Zadeklarował, że jest 
gotowy przedstawić odpowiednie projekty ustaw.

Kwaśniewski zaprosił na spotkanie przedstawicieli rządu: wice*
I premiera i ministra finansów Grzegorza Kołodkę oraz ministra 
przekształceń własnościowych Wiesława Kaczmarka, liderów: NSZZ 
'Solidarność", OPZZ, BBWR, KPN, PSL, UP, SdRPi UW. Jedynie 
SdRP reprezentował jej przewodniczący Józef Oleksy.

Kwaśniewski podkreślił, że wnioski z referendów muszą zostać 
wyciągnięte, zważywszy choćby na koszty ich przeprowadzenia.
I Zwrócił się do Równych sił politycznych o porozumienie, gdyż—jego 
zdaniem — powodzenie prywatyzacji i powszechnego uwłaszczenia 
zależeć będzie od wzajemnego zaufania i odrzucenia sporów polity
cznych.

Spotkanie A. Kwaśniewskiego 
z mniejszością litewską

| Prezydent RP Aleksander Kwaśniewski przyjął 4 bm. przedstawi
cieli mniejszości litewskiej z Puńska — podało Biuro Prasowe Prezy- 

[denta.
Goście poinformowali Aleksandra Kwaśniewskiego o proble

mach z finansowaniem szkół litewskich, budową litewskiego domu 
kultury, a takżeó kwestii otwarcia małego ruchu granlćżnego. Reprc-' 
zcntanci mniejszości litewskiej zaproponowali powołanie 
pełnomocnika ds. mniejszości narodowych. Prezydent RP 
zadeklarował wielostronną pomoc mniejszości litewskiej w Polsce 
oraz poinformował, że kwestie poruszone podczas spotkania będą 
przedmiotem jego rozmów w czasie pobytu w Republice Litewskiej 
j— czytamy w komunikacie BPP.

Aresztowanie i zatrzymania 
ws. podpalenia mieszkania red. Maca

18-letniego Roberta J. aresztowano, a 22-letniego Piotra S. i 
letniego Łukasza W. zatrzymano w związku z podpaleniem w ‘ 

sobotę mieszkania dziennikarza "Wprost", Jerzego Sławomira Maca 
poinformował na konferencji prasowej komendant stołeczny poli- I 
młodszy inspektor Michał Otrębski. Cała trójka była wcześniej 

znana policji.
Wg policji, ”z dużą dozą prawdopodobieństwa” można 

przypuszczać, że przyczyną podpalenia był motyw kryminalny, a nie 
polityczny. Nie wyklucza się jednak żadnej możliwości, "ale w tej chwili 
idziemy w tym kierunku, który jest najbardziej prawdopodobny, i 
który się potwierdza” — powiedział Otrębsid.

Dziennikarzy poinformowano, że Mac "od razu wyraził swoje 
przypuszczenie, co do sprawców podpalenia”. Dzięki temu u ję to . 
łtt^że^^fWdćjhdkfffl^ch1© tettłt t ^ ,;rktó?yefi jddncgcrpóOTlej * 
aresztowano. Nie mają oni wiarygodnego alibti. Policja, powołując się 

relacje dziennikarza "Wprost" poinformowała, że zamachy te miały 
być odwetem za ujawnienie, iż jeden z zatrzymanych handlował na- 
rkojykągij. Otrębski dodał, że była to jedyna wersja, jaką podał policji i 
Mac. Szef KSP wyraził zdziwienie, że "w niektórych oświadczeniach" 
przedstawiał on "inne motywy, które mogą być przyczyną podpalenia".

Wielkopostna akcja Caritasu
W okresie Wielkiego Postaw”Archidiecezji Krakowskiej Caritas 

przeprowadzi akcję charytatywną "Chleb dla głodnych”. W 
kościołach, kaplicach i klasztorach wystawione zostaną puszki, do 
których wierni będą mogli wrzucać pieniądze przeznaczone na pomoc 
dla najuboższych — powiedział w Krakowie ks. Jakub Gil, dyrektor 
Caritasu.

"W orędziu "Wy im dajcie jeść" Jan Paweł II mówi o 
odpowiedzialności kościoła za ludzi głodnych. Zgodnie z tą myślą i 
duchem Wielkiego Postu jako czasu ofiar, wyrzeczenia i przemiany 
rozpoczynamy akcję "jałmużny postnej”. Zebrane pieniądze przezna
czone zostaną m.in. na dofinansowanie kościelnych kuchni dla 
najuboższych" — stwierdził ks. Gil.

Według niego w całej Diecezji Krakowskiej istnieje obecnie 14 
kuchni dla biednych, wydających codziennie ok. 3 tys. posiłków. Pla
nowane jest uruchomienie kilku następnych.

Informator o Kościele katolickim
 | Ponad 700 biogramów najważniejszych przedstawicieli Kościoła
[katolickiego w Polsce zawiera wydany przez KAI informator "Kto Jest 
kim w Kościele" autorstwa red. Grzegorza Polaka. Publikację tę 
zaprezentowano dziennikarzom 5 bm. w siedzibie Sekretariatu Epi
skopatu Polski w Warszawie.

Informator zawiera życiorysy m.in. biskupów, rektorów i 
wykładowców Wyższych Seminariów Duchownych oraz uczelni kato
lickich, przełożonych zakonów, redaktorów naczelnych mediów kato
lickich a także polskich duchownych pracujących w Stolicy Apostol
skiej i polskich instytucjach poza granicami kraju. Oprócz danych 
oficjalnych czytelnik publikacji poznać może również nieco 
szczegółów z ich życia prywatnego, np. zainteresowania, sposób 
spędzania wolnego czasu oraz ich zdjęcia, adresy i telefony.

J u g ę fto w te O N Z .

Prokurator Trybunału w Hadze 
o aresztowaniu zbrodniarzy

Kanadyjska sędzina Louise Arbour powiedziała w 
poniedziałek wieczorem w siedzibie ONZ w Nowym Jorku, 
że główna odpowiedzialność za ujęcie osób podejrzanych o 
popełnienie zbrodni wojennych na terenie byłej Jugosławii 
spoczywa raczej na stronach konfliktu bałkańskiego niż na 
sHach NATO w Bośni.

Arbour od października będzie głównym oskarżycielem 
Międzynarodowych trybunałów ONZds. zbrodni wojennych 
w b. Jugosławii i Ruandzie.

Na konferencji prasowej w Nowym Jorku zapytano ją o 
postawę dowodzonych przez NATO sił interwencyjnych w 
Bośni i Hercegowinie IFOR, które zezwalają na swobodne

poruszanie się po Bośni osób oskarżonych o ■ 
zbrodni wojennych. Arbour powiedziała, że 
odpowiedzialność za pod porządkowanie 
niom porozumienia pokojowego w Bośni 
sygnatariuszach. Wyraziła jednocześnie przekop 
czasu przejęcia 1 października swych nowy^obokil W 
Bośni wydarzy się "sporo rzeczy" i "charakter zadT^SM 
się różnił".

Arbour — członkini Sądu Apelacyjnego w kan I
prowincji Ontario zastąpi na stanowisku 
oskarżyciela Trybunału Międzynarodowego
południowoafrykańskiego sędziego Richarda

Izrael

Zamach w  Tel Awiwie
14 osób zginęło w poniedział

kowym zamachu bombowym w Tel 
Awiwie. Poinformowały o tym w 
poniedziałek wieczorem izraelskie 
źródła oficjalne. Wśród zabitych jest 
także palestyński zamachowiec-samo-

bójca. Liczba ofiar śmiertelnych może 
wzrosnąć, gdyż nadal wiele osób walczy 
w szpitalach o życie.

NA ZDJĘCIU: transport rannej 
kobiety do karetki pogotowia.

FotEPA-ELTA

USA
Rewelacje szefa 

Pentagonu
wr‘"  Wddłujgi'MftHWWB6rony [USA/ 
Williama Peny, ani Stany Zjednoczo
ne, ani ich sojusznicy "nie starają się” o 
przyjęcie do NATO krajów Europy 
Środkowo-Wschodniej.

<Szef > Pentagonu'wypowiedział się 
na ten temat bezpośrednio przed swo
im spotkaniem z ministrem obrony Re
publiki Czeskiej, Vilemem Holanem, 
który odwiedził Waszyngton, aby 
podpisać z USA umowę o czesko- 
amerykańskiej współpracy wojskowej.

Peny*ego zapytano, czy w związku 
z rosnącą opozycją Rosji wobec rozsze
rzenia NATO nie rośnie również zde
cydowanie administracji USA, aby 
rozszerzyć Sojusz Atlantycki Minister 
odpowiedział: "Przede wszystkim, ani 
Stany Zjednoczone, ani inne państwa 
NATO, nie starają się rozszerzyć NA
TO. Uważamy po prostu, że jeśli inne 
narody Europy chcą się (do paktu) 
przyłączyć, powinno im się dać do tego 
okuję. Wiele narodów wyraziło tym 
zainteresowanie i NATO uruchomiło 
proces rozważania ich wniosków w tej 
sprawie".

Podobną powściągliwość w kwestii 
NATO okazał kilka tygodni temu mini
ster obrony Wielkiej Brytanii, Portillo. 
Podczas swej wizyty w USA powiedział 
on, że sojusz "nie pali się" do rozszerzę-

Prezydent W a la j  
wzywado odwetu
Prezydent Izraela Ezer 

wezwał we wtorek, by Izrael 
"potężnego uderzenia od*et<wl 
odpowiedzi na terroratycńe^L ,|  
Hamasu. "Samobójcy z H a n Ś l
wądzą w o d  nie.tylko pneewko 5 1cesowi pokojowemu, alerówtojZ/l 
ciwko istnieniu państwa iznekkEP 
— powiedział Weizman. "nTS 
trzeba atakować, a więc w odp«2 
na te zamachy musimy zaaukS 
musimy dokonać potężnego udej^. 
W najbliższym czasie musimywS 
impunujacą aktywność, ty w y fj 
powierzchni ziemi tę plagę*.

Zbombardowano 
wioski w południowym 

. Libanie
Izraelska artyleria zbombardoł̂  

wioski w tzw. strefie bezpieczataqi 
południowym Libanie - 
poinformowały .służby bezpieatfc* 
w Bejrucie. Jest to bez wątpienia-,h 
odwetu za zamach palestyitkiea 
oddziału terrorystycznego babci- 
lahów, w wyniku którego zginęło ca 
rech żołnierzy izraelskich.

Według informacji  ̂Bejrnti, 
ostrzał artyleryjski spowodował * 
wsiach straty materialne. Mk&bto 

m uciekli w panice

Rom-Czeczenia 
Graczow nie chce wznowić 

«,vOJ3ii^<l?iałań,bojowych
Rosyjski minister obrony Paweł 

Graczow, który w poniedziałek przybył 
do Groźnego, zapewnił, że nie 
przyjechał do północnokaukaskiej 
Czećz!ćifiV by WżńMnćW&mH  bojo- ' 
we — poinformowała agencja TASS.

Rosyjski minister oświadczył, że 
nie ma potrzeby przeprowadzania te
raz w Czeczenii operacji na dużą skalę 
i że osobiście jest zwolennikiem poko
jowego rozwiązania kryzysu 
czeczeńskiego. Graczow podkreślił

jednocześnie, że nie należy "oszoęiaf 
tych, którzy strzelają”.

W sytuacji w Graznym i alg Głfr 
czenii nie zaszły znaczące zmiany- 
{Slkżfî TASSfóftó. WtiągtióśUtraejik 
by partyzanci czeczeńscy 21tuj 
ostrzelali pozycje wojsk rofjij&M 
tym równieżw Groźnym—pod*toh» 
ro prasowe wojsk federalnych infor
mując, że wśród rosyjskich żołnienyfl
ofiary, których liczba zostanie dopie® 
ustalona.

Wojska rosyjskie otworzyły 
"korytarz bezpieczeństwa*-

Wojska rosyjskie otworzyły "kory
tarz bezpieczeństwa”, umożliwiający 
ludności cywilnej opuszczenie tego 15- 
tysięcznego miasteczka, w którym od 
kilku dni trwa operacja sił federalnych 
przeciwko bojownikom' czeczeńskim 
— poinformowała agencja ITAR- 
TASS.

Mieszkańcy Siernowodska, 
leżącego na pograniczu Czeczenii i 
Inguszetii, zbierają się na rosyjskim 
posterunku kontrolnym , w 
odległości ok. 1 km od miasteczka. 
Stamtąd przewożeni są do Ingusze
tii, której władze pośredniczą w tej 
akcji.

rai SSBSRa gsiSSSmi HTaJmn-CMhy 
Tajwan odpowie ogniem.

Tajwan odpowie środkam i 
militarnymi, jeśli na jego wody 
terytorialne spadnie chińska ra
kieta balistyczna. Tajwański mi

nister obrony Cinag Czung-ling 
zapowiedział we wtorek, że jego rząd 
potraktuje taki incydent jako celową 
prowokację.

Służby migracyjne 
zarejestrowały już ponad 7p Jr 
uchodźców z Sieraowodifai 
schronili się na terytorium tej rcffr 
ki. Liczba uciekinierów stale 
Oczekuje się, że wkrótce mott 
nawet do 16 ty*. Po** * jL.
mieszkańcami w Sierncwod*^*1̂  
tejszych sanatoriach, 
tysięcy uchodźców z innych 
czeczeńskich. . „

W samym Sieraowods** 
według agencji ITAR-TASS— j 
rek przed południem p*! ^  
względ ny spokój. Słychać 
jedyncze strzały.

*or
* q|Û

na ją  trzecią już w oW* ,, 
nich 8 miesięcy seriłMP 
swymi pociskami bal**1/ 
Rejon celowania 
pobliżu tajwańskich | | p
rialnych.
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A p e l  b i s k u p ó w  L i t w y
offcrTł«riat Konferencji Biskupów Litwy zapra- 

_  jo wspólnej pracy — notowania i wysyłania 
» mruń o męczennikach, prześladowanych za 

^  (uformuje agencja ELTA.
XX wiek je s t nap iętnow any wielkim 

.--czeóstwem, które niosły systemy totalitarne, lecz 
j j f j p l  nacechowany wzniosłą ofiarnością, pisze się 

sekretariatu Konferencji Biskupów, napisa- 
nvm z tej okazji. U progu jubileuszu 2000 roku Ojciec 
^jęjy jan Paweł II apeluje o  zachowanie pamięci o 
Mfi bohaterach duchowych, którzy swą ofiarą żyda 
poświadczyli wierność Chrystusowi. W niniejszym 
gtyledu również na Dtwie było dużo męczenników, 
prześladowanych za wiarę w Ojczyźnie, zamordowa
n y c h  w więzieniach lub na wygnaniu w Syberii. Każdy 
pnykład świadectwa ich wierności Bogu jest ważny,

nie może być zapomniany, dlatego sekretariat 
Konferencji Biskupów apeluje, by odezwali się 
świadkowie tych mąk, zapisali je w swych wspo
mnieniach. Największej pomocy spodziewa się od 
organizacji społecznych, szczególnie więźniów po
litycznych i zesłańców, jednoczących braci i siostry 
wspólnego losu, którzy byli prześladowani, więzieni 
przez reżim sowiecki za wierność Ojczyźnie i wia- 
rze. Nie zapomnijmy o swych świętych, niech ich 
cierp ienie  stan ie  się źródłem  dającym moc 
przyszłym pokoleniom, pisze się w liście sekretaria
tu Konferencji Biskupów.

Wspomnienia o  męczennikach należy wysyłać do 
arcydiecezji wileńskiej i kowieńskiej, a  także do pos- 
tulatoriów diecezji koszedarskićj, poniewieskiej, 
telszańskiej i wyłkowyskiej.

Rekordowy skok popularności 
prezydenta A. Brazauskasa

Po zainicjowani u przez prezydenta 
Algirdasa Brazauskasa zdymisjowania 
tbpremiera, popularność prezydenta 
fffcrerinwowzrofcfa.

Wskazują na to badania opinii 
piWiczaej, którą. CQ miesiąc przepro
wadza wspólne litewsko-brytyjskie 
przedsiębiorstwo "Baltijos tyrimai". 
Odpowiedzi podawano' według 
zgłoszonej liczby polityków.

-Politycy litewscy,- w> których w 
pOtowie lutego społeczność Oceniała 
najprzychylniej — w porównaniu ze

E. Bićkauskas — 54 proc. 0
R. Ozolas — 50 -1
V. Adamkus — 49 +2
A  Brazauskas — 48 +9
K. Antanavićius — 39 -1
V. Landsbergis — 37 +4
G. VagnÓrius — 27 +3
A. Sakalas — 25 +1
A. Saudargas — 25 +3
Ć. JurJenas — 24 +1
P. Gyłys— 22 +1
A. 5leżevićius — Ł' 7 p

Dane sondażu zamieścił dziennik 
"Respubłika".__________________

Tylko za gotówkę

Opracowano projekt listy 
obiektów podlegających 

prywatyzacji w roku bieżącym
Państwowa agencja prywaty

zacji zakończyła opracowanie I 
wysłała ministerstwom projekt 
foty obiektów podlegających w 
ty® roku prywatyzacji. Zgodnie 
x uwagami i propozycjami, lista 
od razu zostanie zgłoszona  
nądowi do omówienia, informu
je ELTA.

PyrcktcJr agencji prywatyzacji 
Vytis Atkoćiunas uważa, że rząd 
otrcyma listę już w przyszłym tygo-

Dopiero po tym obiekty będą 
•ciągane do kwartałowych pro- ~ 
pamów prywatyzacji.

Obecnie na liście jest 210 
°toektów. Ich kapitał państwowy 
Podlegający prywatyzacji wynosi 
®3fflln 721 tyś, litów.

Zgodnie z planem przewidzia- 
‘9® w dokumentach uchwalonych 
P ^ rząd , przede wszystkim pro
ponuje się obiekty, k tóre  już 
VW3e*tfcj byty wciągnięte do pro- 
Kramów wstępnej prywatyzacji, 
J^kak nie tyły ostatecznie spry
watyzowane i w których pozostała
°*®znaczna część m ajątkowa 
P*ń*twa — do 20 proc. Jak 
jpjkdział szef agencji, na liście ta-
^  obiektów jest 8 1.

Praeważają obiekty niewielkie.
®yflę, że będą cieszyły się wiel- 

*'ul P°Pytem, powiedział Vytis
Afcoaonas.

Na liście jest kilka bardzo 
Po^ażnyęh obiektów, k tó re  

zainteresować inwes- 

rv « ? ank:znych-u '^ Tektor agencji prywatyzacji 
“̂ żctowestycjiflrmzagranicz- 
Jj*"dociekają tylko większe 
^ ^ i o m w a ,  w których pakiet 
^  Państwa wynosi ponad 51 

to naturalne, bowiem tyl

ko w tym przypadku obcokrajowcy 
będą mogił zarządzać tyta 'co 
nabędą, powiedział on.

W śród p rzed sięb io rstw , 
wciągniętych na listę podlegających 
prywatyzacji obiektów jest spółka 
akcyjna "Maźekiq nafta” (proponu
je się sprzedać 39,11 z  90 proc. 
należących do państwa akcji), 
fef&fkfer ak tyna "Lictuvos kuras7, ?. 
spółka akcyjna ”Vilniaus graźtai", 
zakłady Wileńskiej Aparatury Pali
wowej, wileńskiego "Żalgirisu",

• kowieńskiej.febtytó części*^ i
Do czasu, nim obiektów nie 

wciągnie się do zatwierdzonej przez 
rząd listy obiektów podlegających 
prywatyzacji i nie ogłosi programu 
ich prywatyzacji w Informacyjnym 
Biuletynie Prywatyzacyjnym, nie 
mogą być one prywatyzowane, 
powiedział dyrektor państwowej 
agencji prywatyzacji

Rząd za tw ierdził tryb, 
składający się z pięciu przygoto
wawczych etapów. To — groma
dzenie Informacji o obiektach pry
watyzowanych, ustalenie wartości 
takiego obiektu, sporządzenie listy 
obiektów podlegających prywaty
zacji i jej zatwierdzenie, opracowa
nie 1 zatwierdzanie programów pry
w atyzacji o raz  podaw anie 
informacji o takich obiektach.

Po zakończeniu pierwszego 
etapu prywatyzacyjnego, wartość 
kapitału pozostałego państwu wy
nosi około 9 mkł 918 min litów. W 
drugim  e tap ie  zam ierza się 
sprywatyzować mienie państwowe, 
którego wartość bilansowa prze
kracza 3 mld litów. Prywatyzację 
przeprowadzi się wyłącznie za 
gotówkę.

(ELTA)

Wystawa 
Czego się może 

świat dowiedzieć 
o Litwie

"Co widzi, dyszy, czyta świat o 
Litwie" — teką wystawę otwarto w 
poniedziałek w Narodowej Biblio
tece Im. M. Mażvydasa, w sali Cen
trum Informacji Rady Europy, in
formuje ELTA.

Wystawa prezentuje książki 
wydane w językach litewskim i in
nych, fołdery. płakaty, poświęcone 
historii Litwy i teraźniejszości, 
mieszkańcom naszego kraju, go
spodarce, tradycyjnym rzemiosłom, 
produkcji przemysłowej i rolnej, in- 
frastrukturze transportu, 
możliwościom inwestycji, językowi, 
kulturze, przyrodzie, uzdrowiskom.

Zwiedzający mogą się 
zapoznać z bazą danych kompute
rowych, katalogami statystycznymi, 
reklamówkami. W dniach wystawy 
— od poniedziałku do środy — 
będą wyświetlane popularyzujące 
Litwę filmy, będzie rozbrzmiewała 
litewska inużyka z audiokaset i 
dysków kompaktowych.

Eksponaty wystawy
dostarczyło ponad 30 ministerstw, 
departamentów, stowarzyszeń, 
różnych instytucji, agencji, wydaw
nictw, redakcji gazet, a także 
Wileńskie Studio Płyt i Litewska 
Wytwórnia Filmowa.

rocznym sprawozdaniu
zaproponował prezydent Litwy Al
gi rdas Brazauskas, który wpadł na 
ten pomysł za granicą. Prezydent 
mówił wówczas, że«a'Litwie braku-■ 
je informacyjnych i ciekawych 
środków poglądowych, pomagają
cych gościom, z całego świata 
zapoznać się z Litwą,.która 5 lat 
temu odzyskała swą niepodległość, 
jej polityką, gospodarką, kulturą i 
oświatą.

Pod koniec ub. roku prezydent 
A. Brazauskas zwołał na naradę kie
rowników różnych resortów lite
wskich. W toku dyskusji okazało się, 
że instytucje naszego kraju 
przygotowały sporo materiału po
glądowego. Działalność ta nie jest 
jednak koordynowana w skali 
ogólnopaftstwowej —nie są badane 
realne potrzeby, nie ma zamówień 
państwowych, nie tworzy się syste
mu rozpowszechniania informacji o 
Litwie na świecie.

Dla ludzi potrzebujących pomocy

Hare Krishna daje 
ciepłą strawę...

Otworzyli się 1 stycznia 19% 
roku. Chcieli mieć stołówkę, 
która by potrafiła zarobić na sie
bie i jednocześnie nakarmić ubo
gich w dzielnicy.

Remont lokalu, a mieści się 
on przy ul. Kauno 2/21 (była ga
stronomia) przeprowadzono na 
koszt ludzi życzliwych, o  czułym 
sercu z firm i organizacji — 
"Ozas", "Silikatas", "Markućiai", 
"Diagnostinć poliklinika". "K<ai- 
stas-servisas" oraz z Ignalińskicj 
Siłowni Atomowej.

Stołówką zarządza młodzież z 
organizacji wielce egzotycznej 
"Hare Krishna. Strawa dla ciała i 
duszy". Kierownik — Igor 
Kułagin. Stołówka serwuje dania 
w egetariańskie . Na dowód 
nacj on a In o le is te  go rodzaju  .*• 
żywienia, przytacza się tu taką 
opowiastkę: "Jedna krowa daje 
rocznie 3.000 kg mleka i może 
dzięki temu nakarmić6.000 osób. 
W dągul51at krowa ta wykarmia 
90.000 dając 45.000 kg mleka. 
Jeżeli się krowę zabije, to jej 
mięsem nasyci się zaledwie 1000 
osób..."

W stołów ce pracuje  ich 
dziewięciu. Z  jej usług (na dziś) 
korzysta już 40 osób z liczby 
wspieranych j)rzez_społcczeń- 
Stwoi -Są^to przeważnie ludzie 
zniedołężniali, inwalidzi, samotni 
emeryci, którzy z trudem się po-

ftrsźają. -Są wdzięczni tym 
chłopakom z ogolonymi głowami, 
którzy dotąd zadziwiali ich swymi 
tańcam i w środku miasta, 
bębęnkarpi, cytrynowymi szata
mi, -a teraz karmią smacznym 
zdrowym jedzeniem z domieszką 
indyjskich przypraw. Zawsze 
mają dla nich nie tylko ciepłą 
strawę, ale i serdeczny uśmiech.

Borys JUDŹINSKAS 
NA ZDJĘCIACH: Igor 

Kułagin (od prawej) i buchalter 
Ludmiła Alauskiene; kuchci rz 
Kusłan Wasilewski.

Fot autor

Otwa'nie’przewiduje magistrali 
transportowej Grodno-Kaliningrad

"W pianie perspektywicznym do 
2010 roku nie ma żadnej magistrali z 
Grodna do Kaliningradu przebiegającej 
przez terytorium Litwy" — powiedział 
agencji BNS sekretarz Ministerstwa Ko
munikacji Algirdas Śakalys.

Zaznaczył,ze na konferencji trans
portu całej Europy, która odbywała się 
w 1994 r. w Grecji, omówiono projekty 
głównych dróg transportowych. Prócz 
drogi "Via Baltica", prowadzącej przez 
terytorium Litwy, mówiono o 
międzynarodowym odgałęzieniu 
Kłajpeda-Kowno-Wilno-Mińsk. O wa
riantach komunikacji Rosji lub 
Białorusi Kaliningrad-Grodno nie 
wspominano.

Małżeństwo z Niemiec poszukuje 
kontaktu z  Polakami na Litwie

W Polskiej prasie wyczytałem, te w Wilnie ukazuje się Wasza gazeta, więc 
pomyśleliśmy, że moglibyśmy za Waszym pośrednictwem móc poznać Polaków 
mieszkających w Wilnie i na Litwie.

Jesteśmy małżeństwem mieszkającym w Niemczech i interesującym się 
innymi Polakami mieszkającymi poza granicami kraju.

Nasz adres:
Maria i Stefan Pollok 
Póstfaćh K>1513 
45415 Mulheim/Ruhr 
Niemcy

A. Śakalys powiedział, że 
chociaż w prasie podaje się opinie 
wysokich urzędników Rosji na le
mat budowy magistrali przez Polskę 
lub Litwę do portu kalinin
gradzkiego, Litwa nie otrzymała 
żadnych oficjalnych propozycji. 
Dlatego, zdaniem A. Śakalysa, 
nieodpowiedzialne byłoby konkret
niejsze komentowanie sprawy.

"Nie wiadomo, o jakim tranzycie 
idzie mowa — cywilnym czy wojsko
wym. Ministerstwo Komunikacji może 
wypowiedzieć się tylko w sprawie prze
wóz u ładunków cywilnych" — 
powiedział sekretarz ministerstwa, 
przyznając jednocześnie, że Litwa nie 
jest zainteresowana transportowaniem 
ładunków, nowymi magistralami do 
konkurującego portu kalinin
gradzkiego, bowiem Kłajpeda 
utrąciłaby część zamówień.

Natomiast tranzyt wojskowy, 
powiedział A. Śakalys, "jest związany z 
interesami bezpieczeństwa narodowe
go i w tej kwestii powinni się 
wypowiedzieć politycy i Sejm".

Zdaniem sekretarza, idea nowej 
magistrali samochodowej może być re
akcją Rosji na zespolenie'się krajów 
bałtyckich w sprawie budowy "Via Bal
tica".

(BNS)
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Prawa pacjentów obroni ustawa
Ministerstwo Zdrowia przygotowało projekt ustawy o prawach pacjentów I odszkodowania za 

krzywdę wyrzqdsoiu| pacjentom. O skomentowanie przyszłej ustawy poprosiłam kierowniczkę grupy 
opracowującej projekt, prawniczkę Tomę BIRMONTIEN&

— Jak dawno rozpoczęło pracę nad proje
ktem ustawy o prawach pacjentów i kio brał w 
nkJ udział?

— Projekt ustawy zaczęliśmy 
przygotowywać dość dawno — w 1991 roku« 
Jednym z pierwszych dokumentów przygotowa
nych przez ministerstwo zdrowia był właśnie 
projekt ustawy o opiece nad zdrowiem psychi
cznym. Pracując nad projektem tej ustawy 
doszliśmy do wniosku, że niezbędne jest stwo
rzenie aktów prawnych dotyczących praw pa
cjentów. Przecież nie tylko ludzie chorzy 'psy
chicznie mają prawa, również każdy z nas będąc 
pacjentem powinien znać swoje prawa i 
wiedzieć, w jaki sposób może je obronić. Po
trzebna jest więc ustawa o prawach pacjenta w 
ogóle.

Nad projektem ustawy pracowali ludzie 
różnych specjalności: psycholodzy, psychiatrzy, 
prawnicy/pediatrzy, pielęgniarki. W jego opraco
wywaniu wziął również udział były minister zdro
wia Juozas Olekas.

— Z doświadczenia Jakich krajów korzysta
no przy tworzeniu lego projektu?
. o — pracowaliśmy,opierając się na Deklaracji 
Praw Pacjentów, zatwierdzonej w 1994 r. przez

Światową Organizację Zdrowia. Korzystaliśmy 
również z doświadczenia Finlandii, która jako 
jedno z pierwszych państw europejskich jeszcze 
w 1986 r. wcieliło w życie ustawę o prawach pa
cjentów. Finlandia, naszym zdaniem, wybrała 
najtańszy i najbardziej skuteczny sposób na od
szkodowanie materialne, ponieważ stworzyła sy
stem, gdzie poszkodowany pacjent, tak samo 
zresztą jak w wariancie proponowanym przez 
nas, "poszukiwania prawdy" zaczyna nie od obija
nia się po sądach. Sprawę rozpatrują specjalne 
komisje lub zarząd.

Obecnie odszkodowanie za wyrządzoną pa
cjentowi krzywdę można otrzymać tylko' 
wówczas, gdy wina lekarza jest udowodniona. Ale 
zdarza się przecież, że bezpośredniej winy lekarza 
nie ma, chociaż pacjentowi z tego powodu nie jest 
lżej. Dzisiaj mało który z pacjentów po wyjściu ze 
szpitala dochodzi odszkodowania za wyrządzoną 
krzywdę, zresztą winę jest bardzo trudno 
udowodnić. Zgodnie z naszym projektem lekarz 
nie płaci odszkodowania ze swojej kieszeni, 
zapłaci je placówka medyczna, w której lekarz był 
ubezpieczony.

— Jakie punkty projektu wywołały wśród 
lekarzy nąjwlęcej kontrowersji?

—Te punkty—co bardzo mnie zdziwiło,— 
gdzie jest mowa o tym, że pacjent ma prawo być 
zapoznanym z informacją o swoim zdrowiu zapi
saną w dokumentach medycznych, kserować wy
pisy z dokumentów, przedstawiać je innym leka
rzom. Nie myślę, że obecnie lekarze mają 
podstawy, by się bać pokazać pacjentowi swoje 
zapisy. Budzi to sprzeciw raczej dlatego, że 
obciąża dodatkową ptapą i odpowiedzialnością. 
Nie twierdzę jednak, że podobna postawa chara
kterystyczna była dla większości lekarzy.

— Czy w projekcie idzie mowa o tym, 2e 
pacjenta należy Informować o Jego nieuleczal
nej chorobie, która w szybkim czasie może 
zakończyć się śmiercią?

— Mówi się o tym, źe pacjent nie może być 
informowany o stanie zdrowia przeciwko swojej 
woli. Jest to kwestia etyki lekarskiej. Wszyscy 
jesteśmy różni i być mażę nie każdy chce znać 
prawdę do końca. Uważam jednak, ze minęły już 
czasy ukrywania prawdziwej diagnozy choroby. 
Człowiekowi należy dać możliwość rozporządze
nia się swoim mieniem, uregulować jakieś swoje 
sprawy.

— A prawo umrzeć? Czy decy?£a o nielecze- 
niu się mole należeć do chorego?

— Są dwa aspekty dotyczące śmierci. Jeden 
— pacjent ma prawo być doglądanym i umrzeć 
godnie. Chciałam dodać jeszcze, że ma jprawo 
godnie się narodzić, gdyż uważam, żc i Jćóbieióni

podczas porodu, i ich niemowlakom J 
się więcej uwagi.

Drugi — to pacjent ma prawo ̂  L- 
od leczenia, czyli nie może on być leczona S 11 
woli. Moim zdaniem, ta kwestia 1
- i jeżeli wspomniany punkt zostanie iw ^S  I
bądź skorygowany, nie będzie to np_
nas, jako autorów projektu.

— JaldJest stosunek samych paeWw, II 
projektu ustawy broniącej Ich prawa*^^11
H  — Wydawatobyilę,żeinic^ty»ę0pra^  | 

lawy powinni by byli wykazać I
jednak się 
przyzwyczaj

ustawy powinni by byli wykazać 
1_ 1—j y j y j j  s g t ó  Nasi (Marnej u

■ = "' p  wymagać gjffiSII
pnyatosowywać się do istniejących p g g l?  I 
Najeży uwzględnić również to, jak bar* 
zmienia stan psychiczny człowieka, kiedy ^ 
fia do szpitala.

Cieszy to, że pracownicy Ministerstw, 7^  
wia "przestąpili" próg swojego resortu, wiefc^ 
cy i czasu poświęcili temu projektowi. Sło*j I 
nania należą się również ministrowi Antan*Ĵ  
Vinkusowi. J  na$*i|

Projekt ustawy o prawach pacjentó* j ̂  
szkodowaniu za krzywdę wyrządzoną padem 
nie jest wyłącznie poglądem grupy, która go o*? 
cowuje. Dotyczy on nas wszystkich, po#j|Z 
więc być znany społeczeństwu. Nam, 
projektu, może i wydaje się, że nasze myfli u 
słuszne, ale to nie oznacza wcale, że brnirt. • 
wymaga korekt.

— Dziękuję za rozmowę.

KlKt)óq Mirosława JANUSZKIEWICZ

Echa "Kaziuka" W  Rudominie
Z "Kaziuczka 

Niem enczyńskiego"
Tegoroczny "Kaztuczek 

Niemenczyńskt" był wyjątkowy, 
ponieważ duża liczba SA i organizacji 
miasta przyszła z pomocą w przygoto
waniu się do tej imprezy.

Wiadomo, że budżet rejonowy 
iest biedny i na jego pomoc nie mogli 
liczyć.*“Wiele-problemów sprawiła: 
nam tegoroczna zima, która zastra
szająco "zwęziła" ulice miasta.

Aby przyszykować centralną 
ulicę, należało wywieźć przeszło 1000 
m śniegu, przygotować 4 place dla
samochodów..   r    ....

pośrednictwem TKuricra 
Wileńskiego" serdecznie dziękuję 
wszystkim, którzy się przyczynili do 
tego, że nasze Niemenczyńskie "Ka
zi uki" wypadły tak sprawnie i sprawiły 
ludziom wiele radoścL Są to: dyrektor 
SA "Agroserwis" Antoni Bartkiewicz, 
dyrektor SA Julian Mieczkowski, bo 
to ich technika w ciągu 4 dni 
pracowała w mieście.

Dziękuję również dyrektorowi 
SA "Gela" St Kriaućiunasowi, dyre-

nieszkinowi, dyrektorowi SA'Trans- 
mit to" W. Vai5norasowi, dyrektorowi 
SA "GaukStonys" I. Burokasowi, dy
rektorowi sieci cieplnych "Siluma"W. 
Daunaravi£iusowi, kierownikowi linii 
kablowych A. Slavinskasowi, kierow
nikowi sied elektrycznych A. Vaznio- 
kasowi, przewodniczącej Niemen- 
czyńskiei Spółki Handlowej H. 
Kozłowskiej.

Wszystkie wyżej wymienione 
spółki i organizacje wykonały pracę 
nieodpłatnie. Miefiśmy też trudności 
z nagłośnianiem i przygotowaniem 
programu muzycznego, i gdyby nie 
współpraca i pomoc wielu oddanych 
sztuce ludzi, impreza straciłaby wiele 
naatrakcyjności.

Serdecznie dziękuję zespołowi 
"WIZA" z Podbrodzia i jego kierow
nikowi panu Zbigniewowi 
Jadzińskiemu, który organizował 
nagłośnienie i bawił publiczność, 
szczególnie młodzież, która ochoczo 
"falowała" w rytmie muzyki.

Dziękuję też zespołowi artystycz
nemu z Węgorzewa, który tradycyj
nie przybywa do Nieroenczyna z Pol
ski. Serdeczne słowa kieruję też pod 
adresem grupy wychowawczyń z 
przedszkola Niemenczyna, czyj de
biut artystyczny ciepło przyjęła 
publiczność.

Dziękuje zespołowi Truskawe- 
czka" z Awiżeń, który przybył na 
święto razem z kierowniczką Bożeną 
Ząbkiewicz. Dodam tu, że autokar 
dla zespołu sponsorowała firma 
TJetpolauto", za co pięknie dyrekto
rowi tej firmy Michałowi Runiewi- 
czowi. dziękuję.

NiemencZyńskie Święto Św. Ka
zimierza —patrona Litwy i młodzieży 
udało się w dużej mierze dlatego, że 
znaczna grupa ludzi, którym leży na 
sercu kultura w rejonie, bo są pra
wdziwymi obywatelami, zaangażo
wała się do tej sprawy.

Starosta miasta Niemenczyn 
Mieczy aław BORUSEWICZ

"Kupujcie, targujcie 
wszystkie te dzianiny! 
w Radominie dzisiaj 
Kaziuka Imieniny"

W ub. niedzielę podwileńskie 
m iasteczko R udom ino
rozbrzmiewało ludzkim gwarem, 
rżeniem koni, muzyką. Okazją ku 
thna$iiyip otwarcie rynku i kier
masz kaziukowy. Od rana 
mieszkańcy miastęęzka jak też?.4* 
okolicznych wsi podążali na rynek, 
na którym sprzedawano dosłownie 
Wszystko. Były derika, chochle, ko-^ 
sze wiklinowe, półki na kwiaty — ' 
słowem wszystko to, co jest przy
datne w gospodarstwie domowym. 
Ludzie starsi zatrzymywali się i po
dziwiali m istern ie  wykonany 
kołowrót, bodajże jedyny na kier
maszu. Można było nasycić oczy 
ręcznie tkanymi kilimami i serwet-
kami. A jakiż to "Kaziuk" bez 
palm? "Przywędrowały" one do 
Rudomina z Zujun, Mickun i ... 
Białorusi. Żaden prawdziwy rynek 
nie'może się tez obejść bez bydła 
— sprzedaw ano więc konie, 
cielęta, prosiaki Próbowano też 
"zbyć" nowoczesne meble i sa
mochód osobowy marki Honda... 
Nie za bardzo te Hondy są Kaziu- 
kowe, no, ale cóż, każdy wietrzył 
swój interes w tym dniu. Na 
bułeczki z Niemenczyna, wędliny i 
kiełbasy z rejonu solecznickiego,. 
drób i jajka z  Wileńskiej Fabryki 
Drobiu, która mieści się właśnie w 
R udom in ie , też  nie brak ło  
chętnych. Z apew ne każdy 
delektował się zapachem pieczo

nych na ogniu szaszłyków. Kto 
zmarzł, mógł się napić herbaty z 
pączkami, oferowanymi przez 
miejscowe gospodynie.

Na kierm aszu staw ało się 
tłoczno: przybywali zewsząd lu
dzie.

W południe rozpoczęła £ję 
uroczysta część kiermaszu: Śłoiwo 
powitalne mera rejonu wileńskiego 
Leokadii Janu$auski6fić i starosty 
gminy rudomińskiej Tadeusza 
.Kułakowskiego oraz ponad 3-^j- 
dzinny koncert zespołów artystycz
nych z całej Wileńszczyzny, zarów
no polskich jak  i litewskich. 
Wystąpili "Rudomianka", "Tru- 
skaweczka" z Awiżeń, "Brzózka" z 
Podbrzezia, "Helenki" z Bujwidz, 
"Anduty", "Sużanianka", zespoły i 
kapele z Niemenczyna, Czarnego

wiszek, Dukszt, Ciechanowiszek... 
Nie sposób wszystkich wymienić... 
Śmiało można zaopiniować, że był 
to-prawdziwy-przegląd-twórczości 

} amatorskiej Wileńszczyzny. Pra
wie każdy zespół zaśpiewał do
braną lub specjalnie napisaną 
piosenkę na tę okazję. Gościnnie 
wystąpił też zespół starszych, pań z 
Polski "Orzyszanka". Były też scen
ki rodzajowe i skecze z udziałem 
dwóch sympatycznych diabełków, 
które "namawiały" publiczność do 
"picia wódki", "bójek" i "miłości do 
cudzych k ob iet" . W arto  
nadmienić, że koncert prowadzili z 
werwą Wacław Mikulewicz z Buj
w idz i T a tia n a  P le ik ienć  z

M ejszagoły. M ęż
czyźni mogli spróbo
wać swych sił w zawoj

podnoszeniu cięża
rów i przeciąganiu li
ny. Oczywiście, na 
zwycięzców ‘oczeki
wały nagrody...

Wszyscy wracali 
do swych domów w 
dobrym  n as tro ju , 
uśmiechnięci i zado
woleni: przecież to 
"Kaziuk”! I choć nie 
wileński, lecz rudo- 
miński, wcale jednak 
nie gorszy od stółecz- 
nego.

Gośćmi kierma
szu byli wyżej wspo
m niana p an i m er re jo n u  
wileńskiego L. JanuSauskienć, 
posłowie na Sejm RL R. Maciej- 
kianiec i V. Zimnickas, minister 
rolnictwa V. Einoris, przedstawi
ciele samorządu rejonu solecznic
kiego, goście z Polski— wojewoda 
suwalski C  Cieślukowski, senator 
RP J. Kuczyński.

Niewątpliwie, słowa uznania i 
podziękowania za zorganizowany 
kiermasz należą się wydziałowi kul
tury rejonu wileńskiego z kierowni
kiem Andrzejem Pileckim na cze
le, jak też i gospodarzowi gminy 
Tadeuszow i Kułakowskiem u, 
który włożył niemało wysiłków, aby 
R udom ino miało swój rynek. 
Będzie on czynny codziennie prócz

poniedziałków. (Handel bydte® 
— .w soboty od godz. 7.00).

Ty m  niemniej wypąds
zauważyć, że być może zbyt wic® 
ciężar organizacyjny spoczął 0* 
jednej osobie. Wynikł stąd pcW’e!1 
chaos organizacyjny, w wy®*01 
którego większość zespołów®*| 
znała kolejności swych wystąp^ 
nie było miejsca do ogrzani 
n ie  zapew niono cbocisźJj 
przysłowiowej szklanki 
występujących.

Oby tegoroczny|ni® JJjP  
kiermasz kaziukowy stał się118 •

H  J«£ # ;
NA Z D JĘ C IU : ‘

kiermaszu. M
■____  Fot autor I B. Koodr*225^
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TELEWIZJA 
ś /m /c e w a r g r  ~

~ LTV
, 1800 — Wiadomości 18.10 — Jęz.

18.40 — Słowo chrześcijanina.
•- Wiadomości (ros.). 19.00 — Dla 

19-25 — Zdrowia na co dzień. 
Dziewięć rzemioel 20.30 — Pa- 

***»»■ 21.06—Studio aportowe. 21.15 
r ^ r t a  ■Perta**. 21.®  — Program 
2 5 ,2 2 2 5  — PoWd fiłm lab “Tylko 
^ P o d ^ p r z ^ w y  o 23-15 —

INK
Poranne koto. 9.00 — Telea 

w* 8.05— 8. -Bez domu jest źle*. 18.10 
(J*- Zachodnie WwidM-1*. 17.00 — 
a *  ” 20 — Tangomania. 17.40 — 
yTS*0** show. 18.10 — Film anim. 
(S ^ ,T  ?• "Bez domujeat ik r. 19.30 — 
ąwytola. 20.00 — Dziennik. 20.25 — 
^'•■Randka*. 21.00 — F»m łab. "Bo-

22.00 — Radzieckie 
J * “W. 23.00 — Dziennik. 23.15 — 
°no*  Banny H#a“. 23.45 — Film fab.

BAŁTYCKA TV
-  i n i S " 8- "Tak świat się kreci". 9.30-- Program DW. 19.00 — 8.19.30 — Sensacje sportowe. 
2o!» '~„9?na zdrowia. 20.20 — Jazz. 
kUttT 5iManueta‘- 21.00 — Fantasty- 3LS^2130- Pifcanożna. 2320 -  
-TS"**'fcrftta w Monie Carlo. 24.00 jw*~Program CNN.

1 7 . TELE-3 
8p6to»;5 — Te le tekst. 18.00 — 
lG W !2"»in ieJ. 18.30 — Muzyka.

'JO proc. 19.05 — Przewodnik 
JÔ Ln̂ ' 10-S — S. "Santa Barbara". 
WladAr-J ,̂ Film . an im . 21.00 — 
■ D ^ośd . 21.15 — Sport. 21.30 — 8.
-  SJ?® n^bjr. 22.30— Muzyka. 23.00 
W f f *  23.15 — Dziennik. 23.30 —

23.45 — fihnu* fti .innMM

8. "Czarownica”. 19.30 — Dla dzieci. 
20.00 — Wiadomości. 20.30 — Niemiec
kie TOP 40. 21.00 — 8. Kameleony". 

■PmfcW A"► >
Wiadomości.

WILEŃSKA TV
18.00 — 8. "Dyżurna apteka". 18.35 

—Wiadomości. Dziś w miasteczku. 18.50
— Autoshop. 19.00— Film fab. "Bierz sie 
za pracę. Mantu". 20.55 — Kasyno. 21.55
— Film łab. "Nocny upal". 22.50 — 
Nowości muz. 23.10—Wiadomości. Dziś 
w miasteczku. 23.25 — Miłosne melodie.

I KANAŁ
5.00 — Poranek. 8.00 — Dziennik.

8.15—3. Tajemnica kobiety z  tropików". 
9.10 — Temat. 9.55 — W świecle 
zwierząt 10.30 — Odgadnij melodię.
11.00 — Dziennik. 11.10 — "Mir". 11.45
— 8. "Prawdziwe angielskie morder- 
atwoT. 13.10 — "8luźba wiadomości tele
wizyjnych*. 14.00 — Dziennik. 14.20 — 
Film anim. 14.40— Kaktus I Co. 14.50 — 
Do Mi Sol. 15.10— Zew dżungli. 15.35— 
8. "Helene I chłopcy". 18.00 — Tet a  teł
18.30 — Siedem dni sportu. 17.00 — 
Dziennik. 17.20 — 8. Tajemnica kobiety 
Z tropików”. 18.10 — Godzina azczytu.
18.35 — Odgadnij melodię. 19.06 — W 
poszukiwaniu utraoonego. 19.45 — Do
branoc. dzieci. 20.00 — Czas. 20.30 — 
■Operacja". 20.50 — Historia magazynu 
"Jarałaś^. 21.20 — PHka nożna "Nant" 
(Francja) —"SpartaW (Moskwa). 23.20— 
Dziennik. 23.30 — PHka nożna. Przegląd 
ligi mistrzów. 0.40 — Film balet "Stare 
tango".

TV POLONIA
8.00 — Panorama. 8.10 — Dzień 

dobry z Polski. 10.00 — Wiadomości.
10.10 — Program  dnia . 10.15 — 
"Krzyżówka szczęścia". 10.45 — "Janka" 
ode. 8 (15) — serial dla młodych widzów.
11.15 — "Jan Serce" ode. 6(10) — 
"Chłopaki" — serial TVP. 12120 — Blok

Show GuinnesseL
kowieńska tv

13.15 — "Party przy świecach" — kome
dia prod. polskiej. 14.10 — Publicystyka.
14.45 — "Historia — współczesność".
15.15 — "SejmograT — magazyn parla
mentarny. 15.25— Rozmowa dnia 15.55 
— Powitanie, program dnia. 16.00 — Pa

norama 16.20 — "Raf — program reda
kcji katolickie). 16.50 — "Lata i stulecia".
17.20 — Gość TV Polonia. 17.30 —

18.15—"Na połskę nutę"— program dla 
dzieci 18.45 — "Krzyżówka szczęścia"— 
teleturniej 19.15— Lektury saleMy: "Pan 
Tadeusz"— Księga VI: "Zascianełr. 20.20
— Dobranocka 20.30 — Wiadomości.
21.00— Przegląd FHmówoSztuoe. 22.00
— Panorama 22.30 — Premiery satelity: 
"Niech żyje miłość” — Mm fab. prod. pol
skiej. 24.00— Program na czwartek. 0.06
— 8port z satelity 0.45 — "7 grzechów 
głównych po góralsku”. 1.05 — "Sztuka 
choreograficzna Witolda Grucy". 1.30 — 
Panorama ZOO — Zakończenie progra-

TYP-1
7.00 — Kawa czy herbata? 8.45 — 

V.LP.— rozmowa Jedynki. 9.00—"Moda 
na sukoes" — serial prod. U8A. 9.30 — Mato obracanie groszem — program dla 
dzieci. 9.45 — Kłapsik — program d a  
dzieci 10.00 — WwdomoecL 10.10 — 
Mama I ja. 10.25 — Gimnastyka — Na co 
dzień. 10.30 — Domowe przedszkole. 
10.55 — Porozmawiajmy o dzieciach.
11.00 • - Tancerze na łodzie" — serial.
11.50 — Muzyczna Jedynka 12.00 — 
Poradnik petenta. 12.15 — Akademie 
zdrowia i urody. 12.30 — Życie moje — 
program Małgorzaty Snakowsłdei. 13.00
— Wiadomości. 13.10 — Agrobiznes.
13.15 — Magazyn Notowań — Pan do
ktor radzi. 13.40 — Opowieści Drfwnolu- 
da — Kochane urwisy — widowisko dla 
dzieci. 13.55 — Historia z Myszką i kom
puterem. 14.25 — Rody fabrykanełde.
14.50 — Zgadnij! Wykaż się! 14.65 — 
Spotkanie z literatura— Jacques Prevert
15.20 — "Jan Lenica" — film dok. 15.50
— Program  dnia. 16.00 — Kraina 
łagodności — program poetycko-muzy
czny. 16.30— "Moda na sukoes"— serial 
prod. USA. 17.00 — "Raj" — magazyn 
młodzieżowy. 17.25 — Dla dzieci. 17.50
— Kalendarium XX wieka 18.00 — Teło- 
express. 18.20 — Miliard w rozumie — 
teleturniej. 18.45 — Z kamerą wśród 
zwierzą t 19.00— "Sukces" — serial TVP.
20 .00  — W ieozorynka. 20.30 — 
Wiadomości. 21.10 — Studio sport — 
Liga Mistrzów. Legia Warszawa — Panat-

hinaikos Ateny. 23.23 — Puls dnia 23.40
— Zaw sze p o  21 -sze j. 0 .20  — 
Wiadomości. 0.35 — "Sprawa Antonia 
Martello” — film fab. prod. włoskiej. 2.00
— Publicystyka kulturalna.' 3.00 — 
Zakończenie programu.

CZWARTEK, 7 MARCA
LTV

7.00 — Dzień dobry. 17.00 — Elimi
nacyjne mistrzostwa Europy w piłce 
ręcznej kobiet. Litwa— Czechy. Podczas 
przerwy — Wiadomości. 18.20 — Apel.
18.40 — Rząd postanowił. 18.55 — 
Wiadomości (ros.). 19.05 — Program dla 
dzieci. 19.35—Teieartei. 20.15— Niema 
tego złego, co by na dobre nie wyszto. 
20.30—Panorama 21.05—Studio spor
towe. 21.15 — Teatr. 22.10 — Telegra 
"Ostatnia szansa”. 22.35 — Program 
sportowy. 23.00 — Wiadomości wieczor-

LNK
7.30— Poranne koto. 9.05— 8. "Bez 

domu jest źle". 18.05 — Złota kolekcja 
"Dłscoweiy". 17.00 — Czas. 17.20 — 
Wiadomości z Hollywoodu. 17.50 — Ka
mera VRS. 18.10 — Film anim. 18.30 — 
8. "Bez domu jest źle". 19.30 — Na jed
nym końeu  h aczyk ... 20.00 — 
Wiadomości. 20.25 — Bulwar show.
21.00— 8. Tropikalny upaT(1). 22.00 — 
Miss Dzukija'96. 23.00 — Wiadomości.
23.15 — Show Benny Hilla 24.00 — Film 
fab. "Upadłe anioły".

BAŁTYCKA TV
18.50 — Program. 19.00 — 8. "Ma

nuela". 19.30— NBA: spojrzenie z bliska.
20.00 — Ćwierćfinał pucharu UEFA.
21.00— 8. T ak świat się kręcf. 21.55 — 
Nowości bałtyckie. 22.00—Fiłm "Krwawa 
środa" (USA). 23.35 — Na ekranie — Ch. 
Chaplin! "Policja*.

TELE-3
7.30— CNN (ang.). 8.30— 100 proc.

8.35 — 8. "Santa Barbara". 10.15 — S. 
"Maria Ceteste". 17.45 — Teletekst 18.00
— Film lalkowy. 18.30 — Okno na 
przyrodę. 18.65 —.100 proc. 19.05 — 
Cykl dok. "Szwajcaria". 19.30— 8. "Santa 
Barbara". 20.30—  Film anim. 21.00 — 
Wiadomości. 21.15 — Nowości sporto

we. 21.30 — Western "Mo* i nieposkro
miony John". 23.00 — 100 proc. 23. \5  — 
Wiadomości. 23.30 — Nowości sporto- 
we^ M  45 — Dakfe ootodnłe.

WILEŃSKA TV
8.00 — Wiadomości z Wilna. 8.15— 

Moje kino. 9.15 — Ranking restauracji.
9.30 — S. "Dyżurna apteka*. 10.05 — 
Patrol drogowy. 10.20 — Nowy Jork! No- 
wy Jork! 10.50 — Kurs dolara 11.00 — 
Film "Nocny upaf. 11.50 — 90x60x90.
12.05 — Film fab. "Eugenia GrandeT.
13.45 — Apteka 18.00 — S. "Dyżurna 
apteka". 18.35 — Dziś w miasteczku.
18.50 — Sklep samochodowy. 19.00 — 

“I "Drobnostki życia". 19.35 — Sport

Program o energetyce. 23.05 — Dziś w 
miasteczku. 23.20 — To wszystko — 
rock. and rod.

KOWIEŃSKA TV 
8.30 — S. "Kameleony". 9.00 — 8. 

"Czarownica". 16.10 — Program, anonse.
18.15 — Film anim. 16.30 — 8. "Czarow
nica*. 19.30 — Kowieńska TV i "Ve!das" 
prezentują. 20.00 — Wiadomości 20.30
— Muzyka 21.00 — S. "Kameleony".
21.30 — S. "Policjanci z Miami". 22.30 — 
Wiadomości.

I KANAŁ
5.00 — Poranek. 8.00 — Dziennik.

6.15—8. Tajemnica kobiety z tropików”.
9.05 — PHka nożna "Borusija" (Niemcy)
— "Ajax" (Holandia). 11.00 — Dziennik.
11.10 — "Mir”. 11.45 — "Prawdziwie a 
gielskie morderstwo" 2 s. 13.10 — S. 
Służba wiadomości telewizyjny

14.00 — Dziennik. 14.20 — Film a
14.40 — Lego go. 15.10 — Tin tonik.
15.35 — S. "Heleno I chłopcy". 16.00 — 
Lekcja rocka. 16.30—Siedem dni sportu.
17.00— Dziennik. 17.20—S. ‘Tajemnka 
kobiety z tropików/*. 16.10 — GodzinŁ., 
szczytu. 18.35 — Loteria "Milion". 19.05 
—Jeden na jednego. 19.45— Dobranoc, 
dzieci. 20.00 — Czas, 20.30 — "Opera
cja". 20.50 — Komedia "Odchodząc 
odejdź". 22.25 — Muzyczne show I. De- I 
midowa. 23.15— Dziennik 23 25 — Ko
media "Agent ubezpieczeniowy*. 0.30 —■  
Film muz. "Sprzedawca ptaków 1.30—1 
Siedem dni sportu______

iakieeo iuż nie ma

Kapliczek tylko kilka 
zostało...

0 jednej z nieb, znajdującej się na 
Lipówce, tyła mowa w zgadywance 
■Krajobrazy Wilna i Wileńszczyzny" z 
dn. 3 Iut^o br. Poszczególni jej ucze- 
Jtdj^ załączy1* do swoich odpowiedzi 
jebąe (legendy) o historii powstania 
[ej kapliczki i jej losach.

Teresa Mochowa: "Kapliczka na 
Upówce stanęła w XIX w. na zbioro
wej mogile żołnierzy napoleońskich. 
Przychodzili tutaj chorzy na oczy, 
modlili się, były wypadki cudownego 
mdnwenia. Przy kapliczce odprawia
no nabożeństwa majowe".

Frandszka TtraAczok "Legenda 
głosi, ze kiedy! jadącego przez 
Updwkę bogatego pana poniosły ko
pę. w krytycznym momencie zawołał: 
*Matko Boska, ratuj!’' Konie się 
zatrzymały. W tym miejscu, gdzie 
stanęły, w znak wdzięczności uratowa- 
ny pan postawił kapliczkę. Znajdował 
aę w niej Pan Jezus niosący krzyż. 
Obok kapliczki na postumencie stała 
Matka Boska. Figurki Pana Jezusa i 
Matki Boskiej ęzasach sowieckich 
niszczono. Obecnie Matka Boska 
wróciła na swoje dawne miejsce i swoją 
postacią - błogosławi ludzi 
wjeżdżających do miasta 4 
wffżdairycir-

jfaefa Baal; k: "Opowiadano, że w
XIX w. pewien nie wierzący w Boga 
cyrkowiec dopuszczał się w tym miej
scu różnych herezji 1 września ukazała

się Matka Boska. Od tej chwili 
nawrddł się i stał się wierzącym. Uczcił

to postawieniem kapliczki na własny 
koszt”.

Danuta Popowa, Bolesław Zu- 
brycld przypomnieli o tym, że za 
czasów sowieckich figurę Matki Bo* 
skiej, znajdującej się w pobliżu kapli
czki, zrzucono z postumentu i zatopio
no w sadzawce położonej przy drodze 
do Nowej Wiłejki. Odnaleźć ofiary 
wandalizmu nie udało się, więc zadba
no o nową rzeźbę Matki Boskiej.

Z prasy. "Przy kapliczce, znajdują
cej się przy Szkole średniej nr 28 (uz
nana za zabytek architektury, jej budy
nek ufundowany był przez Józefa 
Piłsudskiego), najprawdopodobniej 
zostali pochowani uczestnicy powsta
nia styczniowego... Kapliczka została 
odnowiona, teren uporządkowano z, 
inicjatywy Starostwa Rossa".

A kto się zaopiekuje cudem 
ocalałą kapliczką stojącą na ulicy Da- 
riaus ir Gireno (dawn. Raduńska, 
Żwirki i Wigury) przy domu nr 107 
Dokładne miejsce jej lokalizacji 
podała uczestniczka naszej zgadywan
ki, wilnianka Franciszka Taraóczuk. 
Serdecznie dziękujemy.

Czyż ma runąć, albo zostać zbu
rzona i podzielić tragiczny los prawie 
wszystldchgriletfskidrkapliczek; które 
po wojnie znikły z krajobrazu naszego 
miasta?

Nie można do tego dopuścić, 
należy ją przynajmniej zabezpieczyć 
jako jedną z ostatnich pamiątek po jej 
kapliczkach-siostrach, które przy

władzy radzieckiej zniszczono, starto z 
powierzchni ziemi. Niektóre z nich wi
dzimy na zdjęciach, udostępnionych 
przez Kazimierza Caernisa (wydawca 
Gediminas Orentas, druk. "Spindulys" 
w Kownie — głosi napis na zdjęciu) i 
wilnianina, który swoje nazwisko 
podał tylko do wiadomości redakcji 
(odbitki starych fotografii z napisem: 
Edition D. Vtsun, VUna — na naszych 
łamach są zamieszczane po raz pier
wszy) — z jego zbiorów przekazał 
uczestnik naszej zgadywanki Adam 
Korbut). Na tych zdjęciach zostały 
utrwalone kapliczki, które znajdowały 
się przy kościołach: św. Rafała (na Zie

lonej Górce), ŚWjSw, Piotra i Pawła, czkach. Dlatego też liczymy na pamięć,
oraz na Zarzeczu. wspomnienia starych wilnian, naszych

Ich los również podzieliły: kapli- Czytelników,
czka św. Weroniki (stała za kościołem Rubryka "Wilno, jakiego już nie
śwlw. Piotra i Pawła), kapliczka, która ma", łamy "Kuriera Wileńskiego" są do,
znajdowała się za byłym kinem dyspozycji każdegowilniuka, któremu
"Tevyne" na ul. Kalwaryjskiej, kapli- nic są obojętne znane i nieznane dzieje
czka na ul. Legionowej (obecnie naszego (rodzimego)-miasta:------
Savanorią), pod którą byli pochowani Jarzy SURWŁO

-żołnierze powstania .1831. r-.-(ich NA. 7.DJĘC1ACIŁ. kapliczki —.
szczątki zostały zaasfaltowane — dzi- przy kościele św.św. Piotra i Pawia,
siaj jest to teren ATK-2) i zapewne przy domu nr 10 na «L Daria as ir
inne, o których na dzieri dzisiejszy nic Girtno, oraz przy kościele św. Rafała
nie wiemy. I nieprzypadkowo., i na Zarzeczu.
Dostępne przewodniki po Wilnie Fol i repr. Tadeusz Ważniewicz 
wzmiankują tylko o niektórych kapli- ____________  i

! 16 marca br. wycieczka 
do kościoła św. Jana 

j Z okazji 250 rocznicy urodzin 
I Tadeusza Kościuszki zaprasza się 
i wszystkich uczestników i sympa- 
I tyków naszej zgadywanki, skupio- 
! nych w Gronie Miłośników Wilna, 
| na wycieczkę do koSciołaiw. Jana. 
I' Wydefaka1 Odbędzie-'^1'* sobotę, 
] 16 marca br. Zbiórka przy wejściu 
j do kościoła św. Jana, o godz. 14.00.

Mecenat nad wycieczką spra- 
i wujc firma "Lietpplautó"p. Michała 
I Runiewicza. A naszym cicerone 
| będzie niestrudzony Wujek Maniek 

czyli Marian Wojtkiewicz.
J.8.
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SPORT
Zaw ody hokeistów 

* Hokolicl 'Energii* (Elefctrtnal) 
zapewnili *obłe 6 miejace w zawo
dach ligi Europy Wschodniej. Po 12 
rozegranych spotkaniach elektrenaf- 
czycy odnieśli 7 zwycięstw i ponieśli 
5 porażek. Jak zakomunikował se
kretarz generalny Federacji Hokeja 
Litwy R. Dżiautaa zespól 'Energii* w 
Mińsku pokonał drużynf •Junost’* — 
3:2 oraz 5:2. Na czele tabeli kroczy 
kijowski *Sokoł*( który ma 16 pkt po 
10 spotkaniach. Na koncie 'Energii* 
14 pkt po 12 rozegranych spotka
niach.

* W Kijowie zakończyły się za
wody ligi Wschodniej Europy ju
niorów (do lat 16). Zespół Litwy 
przegrał z reprezentacją Polski 4:5, z 
Ukrainą — 1:12 oraz pokonał 
reprezentację Białorusi 2:1. Nasz 
zespół uplasował się na oetatniej po
zycji. Zwycięzcą turnieju został 
zespół Białorusi, wygrywając z Ukra
iną 2:1 i remisując z Polską 1:1. Dru
gie miejsce zajęli Polacy.

* W tym samym czasie w Rydze 
odbyły się zawody juniorów o Pu* 
char Bałtyku. Zespół Litwy reprezen
towali juniorzy młodsi, ponieśli oni 
porażki z Łotwą, Estonią i Finlandią 
zajmując ostatnią pozycję. 
Zwyciężyli Łotysze.
Na mistrzostwa Europy — 

piątka z  Litwy
Dzisiaj na halowe mistrzostwa 

Europy w Sztokholmie, które się 
odbędą w dniach 8-10 maroa, 
wyjeżdża piątka lekkoatletów Litwy. 
Oprócz znanych zawodniczek N. 
Źilinskiene (skok wzwyż) i R. 
Nazaroviene (siedmiobój) wystąpi 3 
debiutantów. Są to 17-letnlą A. 
Viaockaitś (bieg na 200 m), o rok 
starsza Ż. Minine (bieg na 400 m) 
oraz G. Varanauskas (skok wzwyż).

O europejskie puchary
Chociaż zima jeszcze trzyma się 

na całego, jednak wielka pika znów 
w grze. W tym tygodniu rozpoczyna 
się tegoroczna rywalizacja o euro
pejskie puchary. Jak już weazło w 
zwyczaj — futbolowy serial zainau
gurowany zoetał przez drużyny ubie
gające aię o Puchar UEFA. We wto
rek zostały rozegrane pierwsze 
mecze ćwierćfinałowe tych rozgry
wek. Zmierzyły się w nich Bayem 
Monachium — Nottingham Foreat, 
Slevia Praga — AS Roma, AC Milan 
— Girondins Bordeaux, FC Barcelo
na— PSV Eindhoven.

W środę— Liga Mistrzów i mecz 
Legii Warszawa z Panathinaikosem 
Ateny. Jak każe zwyczaj (i prawa 
telewizyjne) wszystkie spotkania LM . 
rozpoczną się o godzinie 21.30 — '• 
jeżeli tylko na to pozwoli... aura. W 
spotkaniach ćwierćfinałowych 
zmierzą się Borusia Dortmund — 
A)ax Amsterdam, Legia Warszawa— 
Panathinaikoe Ateny, FC Nantes •— 
Spartak Moskwa, Real Madryt— Ju- 
verrtusTurin.

A w czwartek spotkania o PZP.

Orają zespoły: Dynamo Moskwa —■ 
Rapld Wiedeń, Boruseia Moenchen- 
gladbach — Feyenoord Rotterdam, 
AC Parma — Paria 8 t Oermain, De- 
portivo La Conma — Real Saragoe-

Dla polskich . kibiców 
najważniejszy będzie mecz Legii z 
Panathinaikosem. Ale szlagierowo w 
LM zapowiada się konfrontacja Bo- 
russll Dortmund z kolekcjonującym 
pucharowe trofea i broniącym Pu
charu Europy Ajaxem Amsterdam 
oraz spotkanie Real Madryt — Ju- 
ventus Turln. Z duetu Borussla — 
Ajax wyłoniony zostanie ewentualny 
przeciwnik Legii.

Rekord świata P. Heyns
21-letnia pływaczka RPA P. He

yna podczas mistrzostw krajowych w 
Durbanie na 100 m et klasycznym 
wynikiem 1.07,46 ustanowiła rekord 
świata (basen 50 m). Poprzedni 
należel do Australijki S. Riley I był o 
0,23 sek. gorszy.

Nowe ere w gim nastyce 
aportowej?

Trener gimnastyki aportowej B. 
Karolyi — jego podopieczną była 
m.ln. Nadia Comaneci—zapowiada 
nadejście nowej ery, dominacji star
szych 1 bardziej dojrzałych zawodni
czek.

Do takiego wnioeku Karolyi 
doszedł po zawodach o Puchar 
Ameryki, w których czołowe miejsca 
zajęły 18-letnla Amerykanka K. 
Strug, 23-letnia Białorusinka 8. 
Bogińska i 20-letnia O. Czusowłtina 
z Uzbekistanu.

"Wierzę, że jest to historyczny 
moment Dokładnie 20 lat temu 
przyjechałem do Madison Square 
Garden z' 13-letnią N. Comaneci, 
której późniejsze dokonania 
zrewolucjonizowały oblicze kobiecej 
gimnastyki sportowej. Bardzo aię 
cieszę, że zawodniczki, które jak na 
tę dyscyplinę nie są już pierwszej 
młodości potrafiły wygrać. Tadobry 
prognostyk* — powiedział B. Karo- 
lyL

Warto zaznaczyć, ż t  wszystkie 
wymienione gimnastyczki zaczynały 
sportową karierę w wieku kilkunastu 
lat Bogińska triumfowała na igrzy
skach w Seulu w 1968 roku, a Strug 
miała zaledwie 14 bat, kiedy wałczyła 
o olimpijskie medale 4 lata później w 
Barcelonie.

"Turniej pokoleń*
W Paryżu zakończył się turniej 

pokoleń*, który wygrali pięciu aroy- 
mistrzów: W. Smyałow (Rosja), W. 
Korcznoj (Szwajcaria), G. Soeonko 
(Holandia), B. Iwkow (Jugoaławia) r* 
E Mednis (USA). W decydującym 
spotkaniu arcymietrzowłe pokonali 
zespół młodych talentów Francji — 
3,5:1,5. W zeapole oatatnich 
występował mistrz świata chłopców 
(do lat 12) Francuz E  Bacraut, uzna
ny za najlepszego szachistę Francji 
ubiegłego roku wśród doroełych. W 
zawodach najlepszy wynik osiągnął 
64-letni Korcznoj, uzyskując 9,5 pkt 
z 10 możliwych. Drugim był Sosonko
— 7 pkt, a trzecim 74-łetni Smyałow
— 6,5 pkt

Wyrazy szczerego współczucia Lidii 
WOJTKIEWICZ i Alicji KORWEL z po
wodu zgonu ukochanego Męża i Brata

grono pedagogiczne Pawflniaklej Szkoły 
Podstawowej oraz zespół "Strumyk"

j ł a Ł a t

Sodu 21-3 
2006 VMua

Te(.:S3-S5-3S, 
•d  S do 17

WYNAJMĘ
40-84 m1 pomiesz

czenie, nadające się 
na skup szklanej tary. 

Zwracać się: 
tal. 72-52-32, 

76-98-04.
(Zam. 229)

FIR M A "L IE TP O L A U TO " Z A P R A S ^
na regularne komercyjne wyjazdy 

na rynki I hurtownie Warszawy, Łodzi, 
Białegostoku I Moskwy - 

rejsowymi sutokarami Neoplan, Setra, MAM

Odjazd od stacji autobusowej (ul Sodq 21) o godt 17 
Wyjeżdżamy na zamóKrtem,

DROGO
SKUPUJEMY

BUTELKI (ciemne) po 
piwie i po wódce, plastikowe 
20-gniazdowe skrzynki na 
butelki.

Zwracać się: 29-as korpu- 
sas, Śiaures miestelis, VII- 
nius.

Teł. 76-25-18,76-95-39.
(Zam.228)

POUSH AMtUMOmm
Z A P R A S Z A M Y  N A  R E J S

A R 7 2
W I L N O  -  W A R S Z A W A  -  W T l h t T

t  WlGOOmurOŁĄCZBNIEM  
DOKANABYtVSA \

Wm /  1

muzom

(Zam. 253)
INFORM ACJA I  REZERW ACJA: YILNIUS 26-08-19.

S k u p u j e m y  ^ M i o ń g , ,
b r y la n ty ,
w y r o b y
ju b ile r s k ie ,

złoto, platynę, pallad, srebro.
Naugarduko 30, Vilnius. tel. 26 1 5 56

W soboty, niedziele, wtorki PRO
PONUJEMY PODRÓŻE KOMER
CYJNE da Moskwy, na Ukrataf. 
ZajetwtaaaypedrftiMi ilsknmintydla 
grap i Indywidualne. Potnetaąjemy

Kupon rabatowy
UAB Gotana 
Sp. Z.O.O.

Pollena 
Cosmetics
Dystrybutor na terenie Litwy polskie) 

kosmetyki "Uroda", "Malwa", "Ewa", "Lechia*, 
"Miraculum". Sprzedaż hurtowa.

Zniżka 5%
YUnius, Żinnónq 139 
leVtaz 77-I6-S9.

Vilnina, tel. 44-15-54 Lfcewja 
0S1M7.

(Zam. 211)

p i e c z ą t k i

KUPIĘ 2-pokoJonre mieszkanie 
z balkonem w cenie do 12500.

Tel. 61-52-29.
(Zam. 272)

Elektryk POSZUKUJE 
PRACY.

TeL*3-42-79.
(Zam. 163-D}

Wizytówki, papiery firmowe 
Laminowanie (nawet plakaty) 
Laminowane wyroby

(cermfld. tabiczM dla sklepów, berów)

Savanoriq pr. 16 
VHnlus
Tel. 23-64-39,23 0G62 
(naprzeciw kina Singla")

Myliła

WESELNI MUZYKANCI. 
TeŁ 77-39-39.

(Zam. 194-0)

WESELNI MUZYKANCI. 
TeŁ 72-72-37.

(Zam. 18S-D)

Z powodu przedwczesnej śmierci wielolet
niego członka zespołu "WILIA"

Tadeusza Wojtkiewicza
wyrazy głębokiego współczucia tonie Lidii 

oraz całej Rodzinie

składa PZAP‘WILIA*

SPRZEDAM 3-pofarfepe mksz- 
kanie pnj nL Apkaaą z telefonem aa 
«P-

TeL 62-43-28.
(Zam. 273)

KALENDARIUM
■ * Środa (6.III) jest 66 dniem 

1996 r. Do kofica roku 300 dni
• Znak Zodiaku — Ryby.
• Imieniny: Jordana, Klaudiana, 

Róży, Wiktora.
• Wschód Słońca — 6J6, adćd

p r 18 06 Dhigoić dnia 11 fodz. 10
min.

Litewska Służba Hydrom***0- 
rologiczna przewiduje na 6 mana nie
znaczne zachmurzenie, nieduże opady 
śniegu, zamieć. Wiatr półaocay> 
umiarkowany do silnego. Tempo**8' 
ra 2-4 stopnie mrozu. Ą 

7 marca bez opadów, 8 ma*** & 
kalne opady iniefu. Tempenter* * 
nocy 8-13, miejscami do -18, w dn» 
1-6 stopni mrozu.
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